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 Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2017/2018 
W piątek 22 czerwca br. zakończyliśmy rok szkolny 2017/2018. W naszej placówce gościli: 
Burmistrz Radzymina - Krzysztof Chaciński, Przewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof 
Dobrzyniecki, Dyrektor CUW - Krzysztof Czuba, Radny - Stanisław Radziszewski, Sołtys 
Ciemnego - Monika Sztuka, Sołtys Nowego Jankowa -Włodzimierz Stanisławski, Proboszcz 
Parafii pw Jana Pawła II w Radzyminie - Ks. Krzysztof Ziółkowski, Ks. Łukasz Tarasiuk. 

Podczas uroczystości Pani Dyrektor Grażyna Wardak-Dymek podsumowała całoroczną pracę 
placówki oraz skierowała podziękowania dla całej społeczności za współpracę podczas pięciu lat 
swojej kadencji. Zgromadzeni w sali gimnastycznej uczniowie, rodzice oraz goście 
gromkimi brawami wyrazili swoje uznanie dla Pani Dyrektor. Również przybyli goście dziękowali 
za współpracę. Pracownicy szkoły słowa podziękowania przekażą 1 września - w dniu 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego, kiedy obecna pięcioletnia kadencja dyrektorska zakończy 
swój bieg. 

Po części oficjalnej nastąpił czas wręczania nagród, dyplomów dla uczniów z klas 1-7, którzy 
osiągnęli najwyższe sukcesy w szkole. Pamiątkowe podziękowania otrzymali również rodzice, 
którzy swoją aktywną postawą wspierali całoroczną pracę placówki.  

Ostatni dzień szkoły zakończył się spotkaniami uczniów i rodziców z wychowawcami. Było 
wręczanie świadectw, upominków oraz życzenia bezpiecznych, pogodnych i pełnych wrażeń 
wakacji. Do zobaczenia we wrześniu:) 

Zapraszamy do galerii zdjęć. 

Renata Majewska 

 Zakończenie roku szkolnego 
22.06.2018 

Uroczyste zakończenie roku szkolnego Szkoły Podstawowej w ZSz-P w Ciemnem 

      22 czerwca o godz. 10
00
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 Poradnik Bezpiecznego Wypoczynku 
Aby pomóc rodzicom, ale także dzieciom i młodzieży w odpowiednim przygotowaniu się do 
wakacyjnych wyjazdów, polecamy „Poradnik bezpiecznego wypoczynku”. Można w nim znaleźć 
najważniejsze informacje dla rodziców i opiekunów dotyczące letniego i zimowego wypoczynku. 
Warto zapoznać się z poradami dotyczącymi m.in.: zasad organizowania oraz nadzorowania 
wypoczynku dzieci i młodzieży, bezpieczeństwa w podróży, wyboru odpowiedniej oferty i 
kwalifikacji kadry. Poradnik można znaleźć na www.wypoczynek.men.gov.pl.  

 Interaktywna lekcja języka angielskiego 
W środę 13 czerwca, uczniowie klas 4-7 uczestniczyli w interaktywnej lekcji języka angielskiego nas 
sali gimnastycznej. W pierwszej części lekcji, uczniowie wzięli udział w „Quizie z wiedzy o Wielkiej 
Brytanii”. Największą ilość punktów w tej konkurencji zdobyła klasa IVa. Następnie po przerwie, 
reprezentanci poszczególnych klas mieli możliwość wystąpienia na scenie i wykonania piosenki w 
języku angielskim. Po koncercie, każdy uczeń oddał głos na swojego wybranego wykonawcę (pod 
warunkiem że nie był to przedstawiciel z jego klasy). W tej konkurencji największą ilość głosów 
zdobyła reprezentantka klasy VII – Aleksandra Giera. Lekcja pokazała uczniom jak trudna jest praca w 
grupie, szczególnie wtedy kiedy powinna być zaangażowana cała klasa. Pokazała również ile wysiłku i 
odwagi potrzeba, aby wystąpić na scenie przed szkolną publicznością. Brawa dla tych, którzy tą 
odwagą się wykazali. 

Katarzyna Piasecka 

 Klasa 7 na przedstawieniu "Czekając na Turka" 
We wtorek uczniowie z klasy 7 podczas lekcji pojechali do radzymińskiej Sali Koncertowej, by 
obejrzeć spektakl "Czekając na Turka" w adaptacji Pani Małgorzaty Puzio. W rolę Edka wcielił się 
uczeń klasy 7, Cezary Polak. Koleżanki i koledzy z klasy po raz kolejny z checią wybrali się na występ 

http://men.gov.pl/wp-content/uploads/2018/06/poradnik_bezpiecznego_wypoczynku_men_lato_2018.pdf
http://www.wypoczynek.men.gov.pl/


swojego kolegi na deskach lokalnej sceny. Sztuka w zabawny sposób pokazała rasowe uprzedzenia i 
narodowościowe konflikty. 

Paulina Mroczek 

 Zebranie z rodzicami dzieci 3,4,5 letnich 
15.06.2018 
Zapraszamy Rodziców dzieci 3,4,5 letnich Przedszkola na spotkanie z przedstawicielem organu 
prowadzącego - Urzędu Gminy, Dyrektorem w dniu 15 czerwca 2018r. o godz. 17.00. 

Temat spotkania - organizacja pracy Przedszkola w nowym roku szkolnym. 

 Zebranie dla rodziców uczniów klas 1-3 
W dniu 12 czerwca 2018 (wtorek) odbędzie się zebranie z rodzicami uczniów klas 1-3. Rodzice zostaną 
zapoznani z ocenami opisowymi z edukacji oraz z zachowania. Początek spotkania z 
wychowawcami o godzinie 17.00. Serdecznie zapraszamy. 

 Wycieczka do Kłodawy - klasy 1-3 
W dniu 4 czerwca uczniowie klas 1-3 byli na całodziennej wycieczce. Głównym celem wyprawy był 
pobyt w czynnej kopalni soli w Kłodawie. Już na początku wizyty w tym niecodziennym miejscu 
spotkały nas miłe atrakcje. Każdy uczestnik musiał założyć na głowę żółty kask ochronny, a zjazd na 
korytarze udostępnione dla turystów - 600 metrów w dół, odbywał się windą, z której korzystają 
pracujący w tym miejscu górnicy solni. W kopalni podziwialiśmy: solne korytarze, rzeźby, kapliczki, 
wagoniki załadowane wydobytą solą, maszyny wykorzystywane do pracy oraz ogromną salę - miejsce 
spotkań podczas górniczych uroczystości. Była też okazja zebrania bryłek różowej soli. W sklepiku 
dzieci kupily wiele pamiątek. Kolejnym punktem wyjazdu było spotkanie w Muzeum Ludowym w 
Łowiczu. Tu oglądaliśmy sale pełne wystaw twórczości ludowej, eksponatów prezentujących region 
oraz braliśmy udział w warsztatach artystycznych. Uczniowie słuchając instrukcji pracownicy muzeum 
wykonali piękne kwiaty z bibułek. Swoje dzieła zabraliśmy do domu. Po całym, wyczerpującym dniu 
odwiedziliśmy karczmę i zjedliśmy zasłużony posiłek - dwudaniowy obiad. Do szkoły wróciliśmy na 
umówioną z rodzicami godzinę 19.00. Wycieczka była ciekawym doświadczeniem, a fotograficzną 
relację możemy obejrzeć w galerii.  

 Rejs statkiem po Zalewie Zegrzyńskim 
W dniu 30 maja br. uczniowie klas 1-3 wybrali się na wycieczkę do Ryni. Wyjazd był prezentem z 
okazji zbliżającego się Dnia Dziecka. Głównym punktem wyprawy był rejs statkiem po Zalewie 
Zegrzyńskim. Dzieci miały też okazję odpoczywać aktywnie: grały w piłkę, badmintona i bawiły się w 
znane zabawy ruchowe, np. "Gąski, gąski do domu". Atrakcją było też pieczenie kiełbasek w ognisku. 
Dzięki pięknej pogodzie mogliśmy ciekawie spędzić czas na plaży podziwiając widoki i łabędzie, które 
odważnie do nas podpływały. To był udany wyjazd i przedsmak nadchodzących wakacji.   

 Wycieczka do Kłodawy 
29 maja uczniowie z klas 4-7 wraz z opiekunami p. Kasią Piasecką, p. Renatą Majewską i p. Pauliną 
Mroczek wzięli udział w całodniowej wycieczce do Kłodawy. Najpierw zwiedzaliśmy Kopalnię Soli w 
Kłodawie. Zjechaliśmy windą roboczą 600 metrów pod ziemię wraz z przewodnikami i poznawaliśmy 
historię tego miejsca. Podróż windą dostarczyła niezapomnianych przeżyć, bo winda porusza się z 
prędkością 6 m/s. Kłodawska Trasa Turystyczna jest najgłębsza trasą turystyczną na świecie. 
Kopalnia Soli w Kłodawie to kopalnia głębinowa, gdzie wydobywana jest naturalna sól kamienna o 
barwie białej oraz unikalnej różowej. Ma zastosowanie m. in. jako sól kuchenna, sól dla przemysłu 
spożywczego, dla rolnictwa, dla przemysłu chemicznego, jako sól drogowa  Spotkaliśmy też górników, 
którzy szli do pracy. Przeszliśmy wyrobiskami korytarzowymi do Kaplicy św. Kingi- patronki górników 
solnych. Obejrzeliśmy wyeksploatowane komory solne, a także maszyny używane w podziemnym 
przemyśle solnym. Mieliśmy okazję wejść na scenę, gdzie został ustanowiony rekord Guinnessa w 
ilości członków orkiestry grających jednocześnie pod ziemią. Każdy mógł też zrobić zakupy w sklepie 
firmowym. Wszyscy dostali kilogram soli kłodawskiej. 

Następnie wspólnie zjedliśmy smaczny obiad w bardzo klimatycznej staropolskiej gospodzie. Ostatnim 
punktem programu było zwiedzanie Skansenu czyli muzeum na świeżym powietrzu w Tumie. 
Zobaczyliśmy Chałupę z tradycyjnym wyposażeniem odpowiadającym końcowi okresu 
międzywojennego oraz budynki inwentarskie takie jak obora, stajnie, chlew, szopa, stodoła. 
Zapoznaliśmy się też z zabytkami małej architektury takimi jak studnia i kapliczki. Każdy mógł 
spróbować swoich sił jako kowal. Na koniec wspólnie kręciliśmy wiatrakiem. Podziwialiśmy też 
Archikolegiatę w Tumie i z zaciekawieniem wysłuchaliśmy legendy o Diable Borucie, który zostawił 
tam ślady swoich pazurów. Przejechaliśmy też przez geometryczny środek Polski- miejscowość 
Piątek. 



 Paulina Mroczek 

 Mity greckie 
Uczniowie k las czwar tych  m ie l i  p rzy jemność uczestn iczyć  w innowacyjnym spek tak lu  
opar tym na 
mitach  o raz legendach  s ta rożytnych Greków p t : ”  Mi ty  g reck ie ” .  Spek tak l  zos ta ł  wys tawiony 
w Z ie lonce ,  przez g rupę ak to rów Teat ru  W roc ław sk iego .  Uczn iowie  zobaczy l i  zabawne i  
poucza jące  sceny będące  odzwierc ied len iem codz iennego życ ia bogów,  bogiń i  herosów.  
W  sposób n iekonwencjonalny,  a  zarazem przystępny,  aktorzy za inscen izowa l i  k i lka  m i tów i  
l egend g reck ich,  k tó re  nawet  we wspó łczesnym ś wiec ie  n ie  s t rac i ł y  na swo je j  
popularnośc i .  Dz ięk i  boga te j  scenograf i i ,  c iekawym kos t iumom,  an tycznym maskom oraz 
doskonałe j  g rze ak to rsk ie j ,  m ie l iśmy okazję przen ieść s ię ,  choć  na chwi lę ,  w czasy 
s ta rożytnej  Grec j i .  In te raktywna fo rma spektak lu ,  z czynnym  udzia łem widzów,  n ie  ty lko 
zapewni ła  wszystk im doskonałą zabawę a le ,  co  najważn ie jsze,  umożl iwi ła  przyswo jenie 
l ek tu ry .  

Katarzyna  Piasecka  

 Wycieczka do Kazimierza Dolnego 
Wycieczka do Kazimierza Dolnego  

Dnia 16 maja br . ,  uczniowie klas czwartych oraz klas y piątej pod opieką nauczyciel i ,  

uczestniczyli  w wycieczce do Kazimierza Dolnego. Naszą wycieczkę po Kazimierzu 

rozpoczęliśmy przejażdżką elektrycznymi samochodami typu meleks,  z  których 

mogliśmy podziwiać uroki  Kazimierza Dolnego oraz posłuchać legend m.i n o kogucie  

kazimierskim.  Mimo deszczowej aury,  udaliśmy się  na zamek, a  raczej  jego ruiny,  

skąd można było obejrzeć panoramę Kazimierza.  W Kazimierzu zwiedziliśmy również kościół 

farny św. Jana Chrzciciela i św. Bartłomieja, który posiada jedne z najstarszych zachowanych organów w 

oprawie modrzewiowej. W wycieczce towarzyszyła nam pani przewodnik opowiadając historię miasta, 

ciekawostki oraz legendy związane z Kazimierzem. Na koniec wycieczki udaliśmy się na zakupy kogutów 

kazimierskich, a następnie mieliśmy możliwość zakupu pamiątek na ryku kazimierskim. Przemoczeni, ale 

szczęśliwi, wróciliśmy do autokaru po czym udaliśmy się w drogę powrotną do domu. 

Katarzyna P iasecka  

 Zebranie dla rodziców uczniów klas 4-7 
W dniu 15 maja 2018 (wtorek) odbędzie się zebranie z rodzicami uczniów klas 4-7. Rodzice zostaną 
powiadomieni o zagrożeniach z przedmiotów edukacyjnych oraz z zachowania. Początek 
spotkania z wychowawcami o godzinie 17.00. Serdecznie zapraszamy. 

 I Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej w Radzyminie 
Dnia 9 maja odbył się I Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej dla uczniów klas VI i 

VII zorganizowany przez Szkołę Podstawową nr 2 im. księżnej Eleonory Czartoryskiej w 
Radzyminie. Konkurs miał m.in. na celu wspieranie wychowania patriotycznego młodego 
pokolenia poprzez formy aktywności artystycznej oraz wspierane najzdolniejszych uczniów i 
umożliwienie prezentacji ich umiejętności wokalnych. 

Naszą szkołę reprezentowały uczennice:  Magda Borkowska i Ola Giera. 

Magda Borkowska- uczennica klasy VI wykonała pieśń „Być może gdzie indziej” i zajęła I miejsce. 

Ola Giera- uczennica klasy VII zaśpiewała pieśń „Flaga” i zajęła III miejsce. 

Jesteśmy dumni z sukcesów naszych uczennic. 

Gratulujemy! 

Jadwiga Zalewska 

 Apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
27 kwietnia w naszej szkole odbył się uroczysty apel upamiętniający 227 rocznicę uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. Uczniowie klasy 6 oraz 7 zaprezentowali montaż słowno – muzyczny z 

elementami inscenizacji. Uroczystość przybliżyła wydarzenia historyczne i okoliczności 

powstania pierwszej polskiej konstytucji. 



Uchwalenie Konstytucji 3 Maja było ważnym wydarzeniem i odegrało doniosłą rolę w 

procesie kształtowania nowoczesnego społeczeństwa. Powszechnie przyjmuje się, że była to 

pierwsza w Europie i druga  na świecie (po konstytucji amerykańskiej z 1787 r.) nowoczesna 

konstytucja. Wprowadziła ona polityczne zrównanie mieszczan i szlachty oraz stawiała 

chłopów pod ochroną państwa.  Zniosła również liberum veto i wolną elekcję. Wprowadziła 

dziedziczność tronu. Umocniła władzę centralną, a ograniczyła wpływy magnaterii. Uznawała 

konieczność utrzymania stutysięcznej armii. Miała stać się fundamentem pod budowę 

nowoczesnego i silnego państwa polskiego. Konstytucja ta obowiązywała przez 14 miesięcy. 

Rocznice uchwalenia Konstytucji 3 Maja uroczyście obchodzili polscy patrioci już podczas 

rozbiorów, pomimo represji i sprzeciwu zaborców. Wielkim świętem państwowym rocznica 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja była w okresie międzywojennym. Po II wojnie światowej, w 

nowej rzeczywistości politycznej i ustrojowej zaprzestano obchodzenia tej rocznicy. Dopiero 

6 kwietnia 1990 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zdecydował przywrócić jako święto 

państwowe. 

Montaż słowno – muzyczny miał uświadomić uczniom, że każdy prawdziwy Polak powinien 

znać historię swojego kraju. 

                                                                                                                          Monika Kowalik 

 Podsumowanie konkursu w projekcie edukacyjnym "Manufaktura 
Książki" 
W dniu 27 kwietnia podczas szkolnego apelu został podsumowany konkurs będący realizacją 

tegorocznego szkolnego projektu edukacyjnego biblioteki szkolnej "Manufaktura Książki". 

Podczas zimy w klasach 1-7 powstawały książki konkursowe. Klasy 1-3 przygotowywały tomik 

poezji pt. "Moja szkoła i patronka", natomiast klasy 4-7 pracowały nad książką pt. "Opowiadania o 

patronce naszej szkoły". 

W kwietniu komisja konkursowa w składzie: Dyrektor Grażyna Wardak-Dymek, Monika 
Piśkorska, Lidia Wardak, Aneta Knaś, dokonała oceny prac i wyłoniła zwycięzców. Oceniane były 
następujace elementy: wykonanie okładki, budowa książki, zastosowana grafika, poprawność i 
ciekawość tekstów.  

I miejsce w klasach 1-3 zdobyły klasa 2 i 3B uzyskując po 72 punkty. 

I miejsce w klasach 4-7 zdobyła klasa 6 uzyskując 70 punktów. 

Zwycięzcy otrzymali dyplomy i puchary zakupione ze środków pozyskanych z kiermaszu 
bożonarodzeniowego. Pozostałym klasom wręczono pamiątkowe podziękowania. Relacja 
fotograficzna z apelu znajduje się w galerii. 

Prace konkursowe można oglądać na przygotowanej wystawie przed szkolną biblioteką. Dziękujemy 
wszystkim uczniom i wychowawcom za udział w konkursie, ogromny wkład pracy w powstanie 
ciekawych książek, które zostaną umieszczone w zbiorach pamiątkowych naszej biblioteki. 

Organizatorzy konkursu: Renata Majewska, Monika Kowalik  

 Wyniki eliminacji gminnych konkursu poetyckiego 
Dnia 24 kwietnia w Miejskiej Sali Koncertowej odbyły się eliminacje gminne do XVIII 

Konkursu Poetyckiego „Cyprian Norwid Poeta Naszej Ziemi”. Do drugiego etapu komisja 

wytypowała 9 uczniów. Wśród nich znalazł się uczeń naszej szkoły Cezary 

Polak. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

                                                                                                                     Monika Kowalik 

 Dzień Ziemi 
22 kwietnia obchodzony był na świecie Dzień Ziemi. Uczniowie klasy 7 pod opieką nauczyciela 
geografii- Pani Marii Klimkiewicz i wychowawcy Pani Pauliny Mroczek przedstawili najważniejsze 
informacje dotyczące tego święta. Na początku przybliżyli historię obchodów tego dnia na świecie. 



Następnie pokazali wszystkim jak ważne jest dbanie o naszą planetę i ochrona jej przed 
zanieczyszczeniami. Wyjaśnili też najważniejsze pojęcia związane z ekologią m.in. recykling, 
bidegradacja, rekultywacja, odpady, utylizacja, segregacja, odpady niebezpieczne. Słuchacze zostali 
zapoznani także z ciekawostkami: 
- każdy obywatel wytwarza średnio w ciągu roku aż 350 kg odpadów; 

- puszka po konserwie rozkłada się 100 lat, skórka banana 6 miesięcy, szklana butelka 500 lat, karton 
po mleku 5 lat, gazeta 5 miesięcy, plastikowe opakowania 500 a nawet 1000 lat; 

- jedna tona makulatury chroni przed ścięciem 17 drzew. 

Uczniowie pokazali jak piękna jest nasza planeta. Na koniec piosenką została podkreślona ważnośc 
dbania o wodę, która daje życie. Pamiętajcie- Ziemia dla człowieka, człowiek dla Ziemi! 

 Paulina Mroczek 

 Kurs Udzielania Pierwszej Pomocy z pracownikami OSP 
W dniu 23 kwietnia b.r. naszą szkołę odwiedzili pracownicy Ochotniczej Straży Pożarnej ze 
Słupna. Spotkali się z uczniami klas 1-3 i przeprowadzili z nimi Kurs Udzielania Pierwszej 
Pomocy. Dla dzieci z klasy 1 i 3B była to okazja do sprawdzenia nabytych umiejętności podczas 
zajęć instruktażowych prowadzonych przez cykl spotkań z wychowawcami. Uczniowie klasy 2 i 
3A wysłuchali pogadanki i poznali podstawy postępowania z osobami, które ulegają wypadkom. 
Dla nich był to wstęp do dalszych zajęć kursu, który będzie kontynuowany w miesiącu maju i 
czerwcu. Serdecznie dziękujemy Pani Ewie Czarneckiej oraz panom Adamowi Łupińskiemu i 

Mariuszowi Burakowskiemu za poświecony czas. Liczymy na dalszą współpracę. 

 Organizacja Trzecioteściku w naszej szkole 
W dniu 26 kwietnia 2018 roku (czwartek) uczniowie klasy 3A i 3B piszą 

testy kompetencji z wydawnictwa OPERON. Uczniowie piszą tylko testy i mają półgodzinne 

przerwy na odpoczynek. Godziny zajęć tego dnia: 8.45 – 12.15 

Szczegółowa organizacja pracy: 

    9.00-9.45 – test z jęz. polskiego 

             9.45-10.15 – przerwa (z wychowawcą) 

    10.15-11.00 – test z matematyki 

                11.00-11.30  -  przerwa (z wychowawcą) 

11.30-11.50 – test z przyrody 

       11.50-12.15 – podsumowanie dnia. 
  

Testy obydwie klasy piszą w tym samym czasie na sali gimnastycznej. 

 "Dear or deer" - dyktando w języku angielskim 

„Dear or deer” – dyktando w języku angielskim 

Regulamin konkursu 

1. W konkursie mogą wziąć udział uczniowie klas 3, 4, 5, 6 i 7 ZSP w Ciemnem. 

2. Dyktando odbędzie się w 2 kategoriach wiekowych – klasy 3 i 4 oraz 5, 6 i 7. 

3. Przybliżony czas trwania dyktanda to 30 minut. 

4. Tekst dyktanda zostanie przeczytany trzykrotnie. 

5. Każdy błąd ortograficzny lub opuszczone słowo to punkt ujemny. 

6. Uczestnicy konkursu zobowiązani są do zapisania tekstu dyktanda w czytelnej formie, nie 

pozostawiając wątpliwości co do zawartości ortograficznej. 

7. Wszyscy uczestnicy konkursu zobowiązani są do samodzielnej pracy nad dyktowanym tekstem. 

8. Trzech najlepszych uczestników w każdej z kategorii otrzymuje dyplomy oraz nagrody. 

9. Dyktando odbędzie się w ostatnim tygodniu kwietnia - klasy 3 i 4 w dniu 25.04 (środa) o godzinie 

14.10, klasy 5, 6, 7 w dniu 26.04 (czwartek) o godzinie 13.20 

                     10.Wszelkie pytania dotyczące konkursu prosimy kierować do organizatora – Katarzyny 

Piaseckiej . 

 Kurs Udzielania Pierwszej Pomocy w klasach 1 i 3B 



13 kwietnia uczniowie klasy 1 i 3B zdali egzamin z kursu Udzielania Pierwszej Pomocy. Zajęcia są 

realizacją ogólnopolskiego programu WOŚP " Ratujemy i Uczymy Ratować". Tego dnia 
został podsumowany cykl spotkań, które odbywały się w miesiącu marcu i kwietniu. Dzieci zapoznały 
się z szeregiem działań jakie należy wykonać w sytuacji kiedy są świadkami wypadku. Zadania 
dotyczyły zastosowania się do schematu: bezpieczeństwo, sprawdzenie przytomności, powiadomienie 

służb specjalistycznych, sprawdzenie oddechu poszkodowanego, zastosowanie bezpiecznej pozycji bocznej 

w przypadku stwierdzenia oddechu, zastosowanie resuscytacji w sytuacji braku oddychania. Podczas 
zajęć wykorzystano manekiny, które szkoła otrzymała od wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Kurs przeprowadzali przeszkoleni w tym zakresie specjaliści: pani Aneta Sakowska i pani 
Renata Majewska. W miesiącu maju i czerwcu zostaną przeszkolone kolejne klasy edukacji 
wczesnoszkolnej. Zapraszamy do galerii zdjęć, gdzie można obejrzeć fotograficzną relację z kursu. 

 Darowizna z NIK-u 
W dniu 28 marca 2018r. dostaliśmy z Najwyższej Izby Kontroli w Warszawie 

komputery przenośne-15 sztuk, komputery stacjonarne-4 sztuki i drukarkę kolorową. 

Darczyńcom bardzo dziękujemy, szczególne podziękowania kierujemy na ręce Pani Agnieszki Molasy. 

Dziękujemy również Panu Burmistrzowi Krzysztofowi Chacińskiemu za pomoc w realizacji tego 
przedsięwzięcia. 

Dyrektor, uczniowie i rodzice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Janiny Januszewskiej w Ciemnem 

 Dzień Marchewki 
W dniu 5.04.2018 r. (czwartek) w naszym przedszkolu , będzie obchodzony Dzień 

Marchewki. Prosimy aby, tego dnia wszystkie dzieci miały ubranie w kolorze 
pomarańczowym (w miarę możliwości). 

 Wycieczka dla grupy przedszkolnej Słoneczka - ogłoszenie 
W dniu 06.04.2018 r. (piątek) , dzieci z grupy Słoneczka , wyjeżdżają na wycieczkę, aby zobaczyć 
Stadion Narodowy w Warszawie. Wyjazd z przedszkola został zaplanowany na godzinę 
: 8:

40 
, powrót ok. godziny 13.Śniadanie tego dnia , odbędzie się o godzinie 8:

00
. 

 Życzenia Wielkanocne 
Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych pełnych wiary, nadziei i miłości 

Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny oraz 

wesołego Alleluja, 

przesyła Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

dla całej społeczności szkolnej i przedszkolnej (uczniów, wychowanków, 

pracowników, rodziców i wszystkich przyjaciół naszej placówki). 

 Kiermasz Wielkanocny-podsumowanie 
W dniu 21 marca br., w naszej szkole odbył się kiermasz wielkanocny. Na kiermaszu można było 
zakupić różnorodne dekoracje świąteczne tj. stroiki świąteczne, jaja wielkanocne, zające. Zostały one 
wykonane różnymi technikami przez uczniów, wychowawców, wychowawców świetlicy oraz 
rodziców. Dochód z kiermaszu to 931 złotych 70 groszy. Dziękujemy wszystkim darczyńcom oraz tym, 
którzy pomagali przy organizacji tego przedsięwzięcia. Dochód z kiermaszu zostanie przeznaczony na 
nagrody dla uczniów naszej szkoły. 

 X edycja Programu Insta. Ling dla Szkół - skuteczna nauka słówek 
przez Internet 
 Na początku roku uczniowie klas 4-7 w ZSP otrzymali loginy oraz hasła do strony instaling.pl, za 

pomocą której można szybko i skutecznie uczyć się słówek w języku angielskim. Część uczniów 
podjęła wyzwanie i systematycznie loguje się na stronę, ucząc się, powtarzając i utrwalając 



słówka, które na bieżąco są przerabiane na lekcji języka angielskiego. Zachęcam WSZYSTKICH 
UCZNIÓW do podjęcia tego wyzwania. Nauka polega na powtórce 20 słówek dziennie, a czas 
trwania sesji to średnio od 2 do 8 minut. Uczniowie utrwalają już poznane słówka lub uczą się 
nowych. Po każdej wykonanej sesji uczeń dostaje raport z systematyczności i postępów pracy. 

 Katarzyna Piasecka 

 Z wizytą w MEN 
W dniu 23 marca 2018r. uczniowie naszej szkoły wspólnie    z Panią dyrektor mieli okazję zwiedzić 
siedzibę Ministerstwa Edukacji Narodowej i podziękować za meble przekazane nieodpłatnie na rzecz 
naszej placówki. 

 Powitanie Pierwszego Dnia Wiosny przez uczniów klas 1-3 
W dniu 21 marca b.r. uczniowie najmłodszych klas powitali wiosnę wycieczką do kina Helios w Galerii 
Wołomin. Oglądali film pt "Gnomeo i Julia". Dzieci przez cały czas z ciekawością mogły 
oglądać perypetie bohaterów, którzy razem z detektywem Sherlockiem rozwiązują zagadkowe 
porwanie krasnali z ogrodu w Londynie. Film okazał się doskonałym wyborem. 

 Pierwszy Dzień Wiosny w ZSP 
21 marca czyli pierwszego Dnia Wiosny, uczniowie naszej szkoły oprócz udziału w ” Wiosennym Kinie 
Wagarowicza”, mieli okazję podziwiać występy kabaretowe przygotowane przez swoich starszych 
kolegów z klasy 7.  Na scenie gościło pięć grup kabaretowych – byli to „Chuligani” reprezentowani 
przez Weronikę, Maćka, Amelkę i Karola, grupa „Cebulandia za granicą” czyli Zosia, Natalia, Mateusz, 
Iwona, grupa „Aniołki Michała” czyli Michał, Karolina, Oliwia i Ola, kabaret „Czar prysł” czyli Czarek , 
Ola Chmielewska, Ola Giera oraz Sara. Jako ostatnia wystąpiła grupa kabaretowa „Dr House”,  którą 
dzielnie reprezentowali Daniel, Kacper oraz Szymon. Nasi młodzi aktorzy spisali się na medal 
wprawiając publiczność w świetny nastrój. Wykazali się dużą odwagą i pomysłowością. Ich występy 
były pełne humoru i wigoru, a publiczność nie szczędziła aplauzu. Jednym słowem występy były 
naprawdę udane. 
  

Dziękujemy Pani Monice za ciekawy pomysł z kinem oraz uczniom klasy 7 za przygotowanie 
występów. Któż wie… może w przyszłości nasi młodzi aktorzy poważnie zajmą się kabaretem…:) 
  

Opiekunowie Samorządu: Katarzyna Piasecka, Magdalena Baranowska 

 WIOSENNE KINO WAGAROWICZA DLA UCZNIÓW KLAS 4 - 7 
Pierwszego Dnia Wiosny czyli 21 marca zachęcamy wszystkich uczniów klas 4 - 7 

do legalnej, masowej ucieczki z lekcji i przyłączania się do wspólnego oglądania 

filmów w "WIOSENNYM KINIE WAGAROWICZA". 

Biletem wstępu będzie chęć obejrzenia pięknych filmów o przyjaźni, miłości 

i odwadze.   

Zachęcamy do zapoznania się z repertuarem i odwiedzenia kina, które będzie 

mieściło się w jednej z sal na parterze szkoły. 

REPERTUAR WIOSENNEGO KINA WAGAROWICZA 

21 marca 2018r. 

900 – 1040 "Bella i Sebastian" - to piękna opowieść o przyjaźni chłopca z psem, rozgrywająca się w 1943 

roku w malowniczych Alpach. Opowieść o odwadze, wierności, przyjaźni i miłości do życia. 

1045 - 1115 "Tajemnica zaginionej skarbonki" 

1115 - 1230 przerwa techniczna 

1230 – 1400 “Mój przyjaciel Hachiko” - to prawdziwy wyciskacz łez.  Oparta na faktach fabuła o ogromnej 

przyjaźni, miłości i przede wszystkim wierności. 

1405 – 1435  "Czy świat oszalał - Uzależnienie" 



1435 – 1455  Panel dyskusyjny 

 Dzień otwarty dla rodziców 
Dnia 21 marca odbędzie się dzień otwarty dla rodziców. Nauczyciele i specjaliści zapraszają na 
rozmowy w godzinach 17.00-18.30. 
Uwaga! Pani Paulina Mroczek pełni w tym dniu dyżur w godzinach 16.00- 17.15. 

 Kiermasz Wielkanocny 
Zapraszamy wszystkich Rodziców i mieszkańców Ciemnego, Jankowa Starego, Jankowa Nowego, 

Rżysk i  wszystkich chętnych mieszkańców naszej gminy na  Kiermasz Wielkanocny, który 
odbędzie się 21 marca 2018 r. na terenie naszej placówki. Rozpoczęcie kiermaszu o godz. 17.00.    

    Serdecznie zapraszamy: grono pedagogiczne, uczniowie, wychowankowie przedszkola, dyrektor. 

 Kangur 2018 
21 marca nasza szkoła po raz kolejny wzięła udział w międzynarodowym konkursie matematycznym 
"Kangur". Do matematycznych zmagań przystąpiło 34 uczniów z klas 2-7. Każdy uczestnik otrzymał 
matematyczną układankę. Czekamy na wyniki! Dziękujemy za udział. 

Paulina Mroczek 

 OGŁOSZENIE 

GRUPA SŁONECZKA (5-latki)-W dniu 21.03. 2018 roku (środa) dzieci z grupy SŁONECZKA o 
godzinie 8.30 wyjeżdżają na wycieczkę do kina Helios w Wołominie, na film animowany pt 
„Jaskiniowiec” . Tego dnia śniadanie odbędzie się o godzinie 7

50
      

 Wyjazd klas 6-7 do Muzeum Sportu i Turystyki 
9 marca klasy szósta i siódma wraz z wychowawcami pojechały na wycieczkę do Muzeum 

Sportu i  Turystyki w Warszawie. Tam miały okazję poznać historię sportów olimpijskich, a 

także samej olimpiady począwszy od antycznej Grecji aż do czasów współczesnych oraz 

uczestniczyć w lekcji „Anatomia sportu”. 

W Muzeum Sportu oglądaliśmy eksponaty przypominające o Starożytnych Igrzyskach 

Olimpijskich. Podziwialiśmy wystawy poświęcone różnym dyscyplinom. Na każdej z nich 

zaprezentowano jak na przestrzeni lat zmieniała się dana dyscyplina, jak unowocześniano 

sprzęt, jak zmieniały się stroje sportowców. 

Wśród eksponatów wielkim zainteresowaniem uczniów cieszyły się oryginalne medale i 

pochodnie olimpijskie. Patrząc na ścianę, na której umieszczono symboliczne medale zdobyte 

przez reprezentantów Polski na Zimowych i Letnich Igrzyskach Olimpijskich, byliśmy 

dumni, że mieliśmy tak wielu wybitnych sportowców, którym nie brakowało motywacji do 

pokonywania kontuzji i własnych słabości. 

Następnie uczestniczyliśmy w zajęciach, podczas których edukator wprowadził młodzież w 

zagadnienia budowy i działania poszczególnych struktur i organów wewnętrznych, 

kluczowych dla osiągnięcia sukcesu w sporcie. Zajęcia zakończyły się pracą w  grupach, 

które miały przypisane zadania mające na celu pomóc poszkodowanemu zawodnikowi w 

dojściu do zdrowia. Tak więc była grupa lekarzy, rehabilitantów, a także dziennikarzy, którzy 

musieli wspomóc kontuzjowaną sportsmenkę. 

Zadowoleni, zainspirowani przez polskich sportowców, pełni motywacji do pracy nad swoją 

kondycją fizyczną  wróciliśmy do szkoły. 

                                                                                              Monika Kowalik, Paulina Mroczek 

 Matematyka w Twoim życiu- wyniki konkursu szkolnego 
W szkolnym etapie konkursu "Matematyka w Twoim życiu" organizowanego przez Gazetę Wyborczą i 
Fundację mBanku zwyciężyły Natalia Gastoł i Sara Sarachman z klasy 7. Dziewczynki przygotowały 

film pokazujący, gdzie spotykamy matematykę w zyciu codziennym. Gratulacje! 



Paulina Mroczek 

 Wyniki ogólnopolskiego konkursu matematycznego "Alfik" 

W listopadzie ubiegłego roku odbył się w naszej szkole konkurs ogólnopolski "Alfik matematyczny". 
Najlepsze wyniki na poziomie klas otrzymali: 

- Asia Majcherek z uczestników klasy 2 

- Hania Chorzępa z uczestników klas 3 

- Mikołaj Żak z uczestników klas 4 

- Bartek Rembelski z uczestników klasy 5 

- Bartosz Zych z uczestników klasy 6 

- Zosia Gnatkowska z uczestników klasy 7. 

Gratulacje! 

Paulina Mroczek  

 Z życia naszej placówki. 
W dniu 7 marca 2018 roku dzięki uprzejmości Ministerstwa Edukacji Narodowej do 

naszej placówki zostały dostarczone meble, z których wybierzemy potrzebne nam 

elementy wyposażenia naszych sal. 

Serdecznie dziękujemy Panu Mariuszowi Brzezińskiemu za nieodpłatny transport tych 

mebli do naszej placówki. 

Grono pedagogiczne, wychowankowie placówki, dyrektor.   

 Wyniki konkursu "Mistrz Języka Polskiego" 
W dniach 20, 21, 22 lutego,  w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Języka 

Ojczystego, uczniowie klas 4-7 pisali testy z zakresu ortografii, frazeologii, poprawnej 

polszczyzny walcząc o tytuł Mistrza Języka Polskiego. 8 marca nastąpiło podsumowanie 

konkursów. Laureaci otrzymali dyplomy i drobne upominki. Gratuluję zwycięzcom! 

Organizator Monika Kowalik 

Wyniki konkursu: 
  

Kl. 4A - Aleksandra Gołębiewska, Adam Wesołowski, Mikołaj Żak 

Kl. 4 B - Dominika Surowiec, Alan Białek, Patrycja Dybcio 

Kl. 5 - Eryk Królikowski, Paweł Bakuła, Piotr Gołębiewski 

Kl. 6 - Magda Borkowska, Aleksandra Reterska,  Jan Chorzępa 

Kl. 7 - Zofia Gnatkowska, Cezary Polak, Kacper Floryszczyk 

 UCZNIOWIE  KLASY 7 W SEJMIE RP 
2 marca  2018 r. w Sali Kolumnowej Sejmu RP odbyła się konferencja 

patriotyczna „Żołnierze Wyklęci – świadectwa”.Było to jedno z wydarzeń towarzyszących 

obchodom przypadającemu 1 marca  Narodowemu Dniu Pamięci "Żołnierzy Wyklętych". 

Ustanowił go w 2011 r. parlament w hołdzie Żołnierzom Wyklętym - bohaterom 

antykomunistycznego podziemia, którzy w obronie niepodległej Polski przeciwstawili się 

sowieckiej agresji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu.  

W konferencji wzięli udział weterani, parlamentarzyści, przedstawiciele środowisk 

patriotycznych, harcerze i młodzież szkolna. Wśród uczestników konferencji znaleźli się 

przedstawiciele naszej szkoły: Aleksandra Giera, Aleksandra Chmielewska, Zofia 



Gnatkowska, Cezary Polak, którzy należą do Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. 

Armii Krajowej Ziemi Radzymińskiej. 

Poprzez udział w konferencji uczniowie mieli okazję poszerzyć wiedzę dotyczącą historii 

naszego kraju, mogli posłuchać wspomnień samych bohaterów. Ponadto mieli okazję 

obejrzeć gmach sejmu, zrobić kilka pamiątkowych zdjęć. Niestety nie spotkali  najbardziej 

znanych polskich polityków, ponieważ był to dzień, w którym Sejm nie obradował. 

Udział w tym spotkaniu to jedna z wielu form zachowania w pamięci bohaterów narodowych, 

ale także żywa lekcja  historii i wiedzy o społeczeństwie. 
Monika Kowalik  

 Zapraszamy na zebranie Trójek Oddziałowych Przedszkola i Trójek 
Klasowych Szkoły Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Janiny 
Januszewskiej w Ciemnem 

Zebranie Trójek Oddziałowych Przedszkola odbędzie się 1 marca 2018 roku o godzinie 17.00 w sali 
przedszkolnej na dole. Obecność obowiązkowa. 

Zebranie Trójek Klasowych Szkoły odbędzie się 1 marca 2018 roku o godz. 17.30 w świetlicy szkolnej 
na dole. Obecność obowiązkowa. 

Temat: Wybór Rady Rodziców Przedszkola i Rady Rodziców Szkoły w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym im. Janiny Januszewskiej w Ciemnem. 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Janiny Januszewskiej w Ciemnem 

Grażyna Wardak-Dymek 

 INFORMACJA DLA RODZICÓW DZIECI  KONTYNUUJĄCYCH 
WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE W ROKU PRZEDSZKOLNYM 2018/ 
2019. 

Szanowni Państwo. 

Uprzejmie przypominamy ze 5 marca 2018 r. (poniedziałek) o godzinie 12
00

 upływa termin składania 

deklaracji o kontynuacji wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2018/2019. 

Deklarację składa się w siedzibie przedszkola lub szkoły podstawowej, do której aktualnie uczęszcza 

dziecko. 

Formularz deklaracji jest dostępny: 

 w przedszkolu/ szkole podstawowej, do której uczęszcza aktualnie dziecko, 

  na stronie rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w Gminie 

Radzymin. 

 Zbiórka Wielkanocna - Polacy Kresowym Straceńcom 
 Rekolekcje Wielkopostne dla uczniów 

W dniach 26, 27, 28 lutego 2018 roku uczniowie naszej szkoły uczestniczą w Rekolekcjach 

Wielkopostnych. 

Organizacja pracy podczas rekolekcji: 

 poniedziałek (26.02) - klasy 1-3 mają zajęcia do 11.15 i naukę rekolekcyjną w szkole do 12.00; klasy 

4-7mają zajęcia do 12.00 i naukę rekolekcyjną w szkole do 12.30. 
 wtorek (27.02) - rozkład dnia taki sam jak w poniedziałek 

 środa (28.02) - uczniowie klas 1-7 mają zajęcia edukacyjne do 11.00 i z opiekunami jadą do 

kościoła na Mszę Świętą rozpoczynającą się o 11.30. Powrót około 13.00. 
  

Każdego dnia po rekolekcjach uczniowie nie mają już zajęć edukacyjnych. 

 Dyktando  miejskie o pióro Burmistrza Radzymina 



Już po raz trzeci Miejska Biblioteka Publiczna w Radzyminie zorganizowała Dyktando Miejskie  o 
pióro Burmistrza Radzymina. Do tegorocznej edycji dyktanda przystąpiło prawie 30 osób, których 
powitał  Artur Laskowski, dyrektor Biblioteki. Rywalizowano w dwóch kategoriach wiekowych. 
Łatwiejsze dyktando pisały dzieci w wieku do lat 12, trudniejsze – młodzież i dorośli. Tekst 
odczytał badacz literatury i gawędziarz Waldemar Smaszcz. Przerwę, podczas której komisja 
konkursowa sprawdzała prace, umilił koncert Grzegorza Tomczaka z zespołem „Ja to mam 
szczęście”. W konkursie wzięli udział nasi uczniowie: Dominika Surowiec, Patrycja Dybcio, 
Cezary Polak, Zofia Gnatkowska, Weronika Bania, Aleksandra Chmielewska. Uczennica klasy 4 

Patrycja Dybcio zajęła 2 miejsce w młodszej kategorii wiekowej. Serdecznie gratulujemy Patrycji i 
dziękujemy wszystkim naszym uczniom, którzy zmierzyli się z tegorocznym tekstem dyktanda. 

                                                                                                                      Monika Kowalik 

 Wyjazd na spektakl "Ania z Zielonego Wzgórza" 
Ania Shirley to nastoletnia bohaterka powieści Lucy Maud Montgomery, jest marzycielką, 
romantyczką, roztacza wokół siebie wielką miłość i radość. Taką też Anię mogli podziwiać uczniowie 
klas czwartych dzięki młodym aktorom teatru Dzieci Dzieciom w Radzymińskiej Sali Koncertowej. 
Spektakl bardzo podobał się uczniom, tym bardziej że był uświetniony występem uczennicy klasy 4b – 
Karoliny Wąsikowskiej. Dziękujemy za występ i czekamy na ciąg dalszy…;) 

K. Piasecka 

 DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO 
„A nade wszystko szanuj mowę swą ojczystą. 
Nie znać języka swego – hańbą oczywistą”. 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego to święto obchodzone 21 lutego. Zostało ustanowione 
przez UNESCO w 1999 roku, aby wspierać ochronę różnorodności językowej jako dziedzictwa 
kulturowego. Różnorodność językowa stoi obecnie w obliczu prawdziwego zagrożenia – niemal 
połowa z 6 tysięcy języków świata może zaniknąć w ciągu dwóch, trzech pokoleń. W Polsce są 
organizowane liczne kampanie społeczne. 
21 lutego  w naszej szkole odbyły się imprezy i konkursy związane z tym dniem. Uczniowie klas 1-3 
obejrzeli inscenizację  przygotowaną przez uczennice klasy VI. Podczas 45 – minutowego spotkania 
uczniowie z klas I - III przypomnieli sobie zasady poprawnej pisowni języka.  Aktorzy śpiewali piosenki, 
wymieniając różne zasady ortograficzne oraz umieszczali wyrazy sprawiające trudności w pisowni na 
tablicy. Mamy nadzieję, że taka forma przekazu ortografii ułatwiła zapamiętanie trudnych reguł 
ortograficznych. 
Uczniowie klas IV, V, VI wzięli udział w konkursach, których tematyka dotyczyła ortografii, frazeologii, 
błędów językowych. Uczniom biorącym udział w polonistycznych zmaganiach dziękuję. 

                                                                                                                         Monika Kowalik 

 OGŁOSZENIE !  
Zapraszamy na zebranie Rodziców grupy "Muchomorki" w Oddziale Przedszkolnym w 

dniu 23 lutego 2018 r. o godz. 17.00. 

 Oświadczenie Dyrektora Szkoły 
20.02.2018 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Janiny Januszewskiej w Ciemnem oświadcza, że 

informacja która pojawiła się na stronie w zakładce Strefa Rodzica: "Informacja o zebraniu w oddziale 

przedszkolnym" umieszczona została bez porozumienia z  Dyrekcją. Wpis został usunięty przez 

administratora strony. Informacja o planowanym zebraniu jest nieprawdziwa. Wszelkie terminy spotkań 

z Rodzicami wyznacza Dyrektor placówki. 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Janiny Januszewskiej w Ciemnem 

Grażyna Wardak-Dymek 

 Darmowe jabłka 
20 lutego br. w szkole rozdawane będą bezpłatnie jabłka,  ok. 10 kg dla jednego ucznia. 

Prosimy, aby rodzice osobiście zgłaszali się po owoce z własnymi pojemnikami. 

 Rocznica utworzenia Armii Krajowej 



76 lat temu, 14 lutego 1942 r. Naczelny Wódz gen. Władysław Sikorski wydał rozkaz o przekształceniu 
Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. Utworzona przed 70 laty AK jest uważana za największe i 
najlepiej zorganizowane podziemne wojsko działające w okupowanej Europie. 

Armia Krajowa była kontynuacją zawiązanej w nocy z 26 na 27 września 1939 roku przez grupę 
wyższych oficerów z gen. Michałem Karaszewiczem-Tokarzewskim, przy współudziale prezydenta 
Warszawy Stefana Starzyńskiego, konspiracyjnej organizacji Służba Zwycięstwu Polski. Stała się ona 
zalążkiem Polskiego Państwa Podziemnego. 
Utworzona 27 września 1939 roku SZP została przekształcona najpierw w 1940 roku w Związek Walki 
Zbrojnej, a następnie rozkazem Naczelnego Wodza w 1942 roku w Armię Krajową, w skład której 
weszło ok. 200 organizacji wojskowych, zarówno spod okupacji niemieckiej jak i sowieckiej. 
Głównym zadaniem AK było prowadzenie walki o odzyskanie niepodległości przez organizowanie i 
prowadzenie samoobrony i przygotowanie armii podziemnej na okres powstania, które miało 
wybuchnąć na ziemiach polskich w okresie militarnego załamania Niemiec.  

Kolejnymi dowódcami AK byli generałowie: Stefan Rowecki ps. Grot - do 30 czerwca 1943 roku, 
Tadeusz Komorowski ps. Bór - do 2 października 1944 roku, Leopold Okulicki ps. Niedźwiadek - do 19 
stycznia 1945 roku. 

Liczba zaprzysiężonych żołnierzy AK wynosiła na początku 1942 roku ok. 100 tys., zaś w lecie 1944 
roku już ok. 380 tys., w tym: ok. 10,8 tys. oficerów, 7,5 tys. podchorążych i 87,9 tys. podoficerów. 
Kadra AK rekrutowała się z oficerów i podoficerów armii przedwrześniowej oraz z absolwentów 
tajnych Zastępczych Kursów Szkoły Podchorążych Rezerwy i Zastępczych Kursów Podoficerów 
Piechoty, a także przerzucanych do kraju oficerów, tzw. cichociemnych. Od 1943 roku w jednostkach 
podporządkowanych Komendzie Głównej AK tworzono kompanie i bataliony, od 1944 roku - pułki, 
brygady, dywizje, zgrupowania pułkowe i dywizyjne. 

AK realizowała swe cele poprzez prowadzenie walki bieżącej  i przygotowywanie powstania 
powszechnego. Walka bieżąca prowadzona była głównie przez akcje małego sabotażu, akcje 
sabotażowo-dywersyjne, bojowe i bitwy partyzanckie z siłami policyjnymi oraz regularnym wojskiem 
niemieckim. Specjalne miejsce w działalności bojowej AK zajmowały akcje odwetowe i represyjne w 
stosunku do SS i policji oraz zdrajców i prowokatorów. 
Kulminacją wysiłku zbrojnego AK było Powstanie Warszawskie. Po jego klęsce jednostki AK na 
terenach zajętych przez Armię Czerwoną zostały zdemobilizowane. 19 stycznia 1945 roku Komendant 
Główny gen. Okulicki wydał rozkaz o rozwiązaniu AK. Straty AK wyniosły ok. 100 tys. poległych i 
zamordowanych żołnierzy, ok. 50 tys. zostało wywiezionych do ZSRS i uwięzionych. Do 
moskiewskiego więzienia trafił m.in. gen. Okulicki, sądzony w procesie szesnastu przywódców 
Państwa Podziemnego. 

Wobec represji sowieckich i polskich służb bezpieczeństwa nie wszystkie oddziały AK 
podporządkowały się rozkazowi o demobilizacji. Powstały nowe organizacje konspiracyjne m.in.: Ruch 
Oporu Armii Krajowej i Zrzeszenie "Wolność i Niezawisłość". 

Żołnierze AK byli prześladowani przez władze komunistyczne, zwłaszcza w okresie stalinizmu, wielu z 
nich skazano na karę śmierci lub wieloletniego więzienia. 
Najbardziej znanym symbolem kojarzonym z Armią Krajową jest znak Polski Walczącej. 
Niewielu już pozostało, którzy pamiętają czasy II wojny światowej oraz tych, którzy walczyli pod 
znakiem –  AK. Zacierają się ich wspomnienia, a upływający czas oddala nas od tamtych wydarzeń. 
Dlatego teraz my starajmy się ocalić od zapomnienia naszą pamięć, przekazując ją następnym 
pokoleniom. 

Z okazji tej rocznicy uczniowie obejrzeli prezentację multimedialną przygotowaną przez swojego 
kolegę Cezarego Polaka oraz gazetkę upamiętniającą losy Polaków walczących o wolność.  
Cieszy  fakt, że o tych wydarzeniach pamiętają uczniowie, którzy podkreślają, że „Chcą i muszą 
Pamiętać”, jak głosi napis na koszulkach. 

Dziękujemy Wam drodzy uczniowie, że pamiętacie i, że zawsze można na Was polegać. 

Monika Kowalik 

 Wyjazd klas czwartych do kina Kultura na spektakl 'Mały książę' 
W dniu 15.02 br., uczniowie klas czwartych, mieli szansę obejrzenia pięknego spektaklu pt.: ”Mały 
Książę” w kinie Kultura w Wołominie. Aktorzy wrocławskiego Panteatru zabrali naszych uczniów na 
międzyplanetarną podróż, pełną piękna, mądrości oraz wzruszeń. Ciekawa gra aktorska, efekty 



świetlne i dźwiękowe, kostiumy oraz autorska muzyka sprawiły, iż spektakl ten uczył, bawił, wzruszał 
nie tylko Małych Ludzi ale i Dużych, co to nad Małymi sprawują pieczę. Poczuliśmy się wszyscy 
porwani w „inny wymiar”. Po przedstawieniu uczniowie mieli możliwość spróbowania swoich sił w 
grze aktorskiej, jednak niewielu było śmiałków, którzy odważyli się wyjść na scenę:) 

                                                                                                                                                  Katarzyna Piasecka 

 OGŁOSZENIE 

              Dnia 14.02.2018 r. o godzinie 9
30 

 dzieci z grupy „SŁONECZKA” i „MUCHOMORKI” oraz 

uczniowie klas 1-3wyjeżdżają na wycieczkę do Wołomina . Obejrzą tam teatrzyk pt: „Opowieść z 

naszego dzieciństwa”. W tym dniu śniadanie w grupach przedszkolnych zaplanowano na godzinę 8
45

.         

                                                        Zapraszamy. 

 OGŁOSZENIE 

Dnia 8.02.2018 r. o godzinie 10
30 

 dzieci z grupy „SŁONECZKA” wyjeżdżają na wycieczkę do 
Radzymina. Obejrzą tam teatrzyk pt: „Boże Narodzenie Kubusia Puchatka”. Szacowany czas 

przedstawienia to ok. 45 minut. Powrót do przedszkola  zaplanowany jest na godzinę 12
00

. 

 Spotkania Redakcji Koła Dziennikarskiego w II sem. roku 
W II semestrze roku szkolnego 2017/2018 zajęcia Koła Dziennikarskiego będą organizowane w 

poniedziałki 14.10-14.55 

Renata Majewska  

 DYSKOTEKA  KARNAWAŁOWA  DLA  KLAS 4-7 
       7 lutego 2018 r.w godzinach popołudniowych odbyła się dyskoteka karnawałowa dla klas IV-VII. 

Uczniowie mieli okazję pobawić się przy dobrej muzyce.   Był  to  czas, aby zintegrować się z 

rówieśnikami,  wspólnie potańczyć  i  odpocząć od nauki, klasówek i szkolnych obowiązków. Główną 

atrakcją spotkania byli rewelacyjni uczniowie,  którzy wielokrotnie odtańczyli taniec belgijski. Ponad 

dwugodzinny maraton tańca, śmiechu i radości dostarczył uczestnikom niezapomnianych wrażeń i 

emocji. 

                                                                                                              Monika Kowalik 

 Podsumowanie akcji "Podaruj książkę bibliotece" 
Od 18 grudnia do 12 stycznia prowadziliśmy w szkole akcję "Podaruj książkę bibliotece". Była to 
już trzecia edycja. W tym roku szkolnym prosiliśmy o wsparcie księgozbioru lekturami 
szkolnymi. Dzięki akcji nasza biblioteka otrzymała 103 książki z czego 30 to lektury. Serdecznie 

dziękujemy wszystkim darczyńcom. Kolejny raz mogliśmy liczyć na aktywny udział w naszej 
szkolnej akcji, dzięki której młodzi czytelnicy będą mogli już w tym miesiącu zapoznać się z 
nowościami książkowymi. 

Renata Majewska  

 Wycieczka klas 1-3 i 0 na spektakl 
W dniu 30 stycznia 2018 roku uczniowie klas 1-3 oraz dzieci z 0 były w Wołominie w kinie 
"Kultura". Obejrzały spektakl pt. "Karolcia". Występ aktorów Teatru Współczesnego w Krakowie 
wszystkim bardzo się podobał. Wiele dialogów i sytuacji wprowadzało wesoły, wręcz komiczny 
nastrój. Ciekawe oświetlenie, barwne dekoracje oraz stroje były doskonałym wypełnieniem 
choreografii. Adaptacja lektury szkolnej została wzbogacona elementami współczesnej 
rzeczywistości. Mamy nadzieję, że kolejne występy teatru bedą równie ciekawe. 

Renata Majewska 

 Zakończyliśmy Zimowisko 2018 w Ciemnem 
W naszej szkole od 15 do 19 stycznia b.r. organizowane było zimowisko "Aktywnie i twórczo 

idziemy przez zimę". Skorzystało z niego 45 uczestników naszej placówki. Byli to zgłoszeni w 
rekrutacji uczniowie z klas 1-7. Program zimowiska powstał we współpracy Sołectw Ciemnego 
i Starego Jankowa, Rady Rodziców Szkoły oraz nauczycieli naszej placówki. Nad pracami 



wstępnymi obejmującymi tworzenie projektu, rekrutację i nad realizacją programu czuwała 
Renata Majewska. Przedsięwzięcie obejmowało:  

Zajęcia profilaktyczne:- zapoznanie z regulaminem zimowiska, - zasady bezpieczeństwa podczas 
zimy, - pogadanka o zasadach higieny i bezpieczeństwa na pływalni, - oglądanie filmu: „W głowie 
się nie mieści” i „Odzyskać córkę”, - pogadanki profilaktyczne z pedagogiem szkolnym: na temat 
przeciwdziałania uzależnieniom pokazanym w filmach, sposobów przeciwdziałania agresji, 
budowania pozytywnych relacji społecznych, - tworzenie plakatów dotyczących omawianych 
tematów profilaktycznych 

Warsztaty artystyczne:- malowanie gipsowych obrazków, - prace przestrzenne z papieru - 
papieroplastyka, - makieta sportów zimowych -„Narciarze”, - maski karnawałowe 

Zajęcia czytelnicze:- słuchanie audiobooka „Cudaczek Wyśmiewaczek” i „Cud chłopak” – 
dotyczących problemów radzenia sobie z emocjami, tolerancji wobec niepełnosprawności w 
grupie rówieśniczej, budowania pozytywnych relacji społecznych oraz umiejętności 
rozwiązywania problemów. 
Zajęcia komputerowe:- programowanie w Scratchu 

Turniej wiedzy - sporty zimowe  – uzupełnianie quizu 

Zajęcia rekreacyjne, sportowe oraz gry: - współzawodnictwo drużynowe, - gry drużynowe, - gry 
planszowe, - zabawy na śniegu 

Wycieczki: - całodzienna wycieczka do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, - wyjazd do kina 
Helios w Wołominie na film pt. „Fernando”, - zajęcia na pływalni w Wołominie, - zajęcia na 
pływalni w Ząbkach. 
Uczestnicy pozytywnie ocenili nasze wspólne działania, które miały na celu m.in. uatrakcyjnić 
czas wolny naszym wychowankom. Wiele działań zostało utrwalonych fotograficznymi relacjami i 
można je obejrzeć w galerii placówki. 
  

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do stworzenia inicjatywy zimowiska oraz 
sfinansowali jego realizację. Podziękowania składamy: 

 Pani Dyrektor Grażynie Wardak-Dymek za udostępnienie placówki na organizację zajęć 
zimowiska; 

 Sołtysom: Pani Monice Brzezińskiej-Sztuce, Pani Marzenie Chwastek, za dofinansowanie 
zimowiska z Funduszy Sołeckich; 

 Stowarzyszeniu "Radzymińskie Forum" za dofinansowanie wypoczynku,  
 Gminie Radzymin, która poparła nasz wniosek o dofinansowanie i przeznaczyła część 

środków finansowych z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii,  

 Nauczycielom, którzy wyrazili chęć prowadzenia zajęć i opieki nad wychowankami zimowiska; 
 Firmie "Sól i Pieprz" za pyszne obiady; 
 Uczestnikom zimowiska za wytrwałość i aktywny udział w zajęciach. 

Dziękuję również za współpracę (w zakresie tworzenia dokumentacji) pracownikom Gminy: Pani 

Katarzynie Czubie i Pani Ewie Cholewińskiej. 
  

Dzieciom życzymy kolejnego tygodnia pełnego wrażeń i bezpiecznych zabaw w zimowej aurze. 
Do zobaczenia po feriach:) 

Koordynator projektu: Renata Majewska 

  

 Spotkanie Trójek Klasowych z Dyrektorem placówki 
Spotkanie Trójek Klasowych oraz wszystkich zainteresowanych rodziców z Dyrektorem placówki 
odbędzie się dnia30.01.2018 r. o godz. 17.00  

- informacje dotyczące realizacji zadań przez szkołę za I semestr roku szkolnego 2017/2018. 

 Międzynarodowy konkurs matematyczny Kangur 2018 
MIĘDZYNARODOWY KONKURS  „Kangur Matematyczny” odbędzie się 15 marca 2018 r. (czwartek). 

Uczniowie z klas 2-7, chętni do wzięcia udziału w konkursie, zgłaszają się do: 

nauczyciela matematyki(kl. 4-7) lub wychowawcy (kl. 2-3) do dnia 30 STYCZNIA 2018 r. 

i dokonują opłaty wpisowej w wysokości 9zł. Każdy uczestnik otrzyma zabawkę logiczną z drutu. 
Przydatne linki: 
Przykładowe zadania http://www.kangur-mat.pl/zadania.php  
Testy on-line http://www.kangurmatematyczny.org/index.php 

 

Zachęcamy do udziału: Dorota Laszuk- Redman,  Paulina Mroczek 

http://www.kangur-mat.pl/zadania.php
http://www.kangurmatematyczny.org/index.php


 Zebranie z rodzicami 
W dniu 11 stycznia 2018 roku (czwartek) odbędzie się zebranie podsumowujące I semestr roku 
szkolnego 2017/2018 z rodzicami uczniów klas 1-7. Przed spotkaniem o godzinie 17.00 dzieci 

zaprezentują przedstawienie jasełkowe. Serdecznie zapraszamy. 

 Zaproszenie na jasełka 11.01.2018 r. 
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne oraz Uczniowie 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Janiny Januszewskiej w Ciemnem 

Serdecznie Zapraszają 

w dniu 11.01.2018 r. (czwartek) o godzinie 17:00 

na tradycyjne przedstawienie bożonarodzeniowe 

pt. „Jasełka Polskie” oraz wspólne kolędowanie. 

 Bal karnawałowy dla dzieci z 0 i uczniów klas 1-3 
W dniu 10 stycznia 2018 roku odbędzie się bal karnawałowy. Uczniowie klas 1-3 tego dnia pracują w 

godzinach 11.30-15.30. Przed balem będą 3 lekcje, a o godzinie 14.00 zacznie się bal, ktory poprowadzi 
firma zewnętrzna. Impreza jest bezpłatna. Liczymy na ciekawe przebrania naszych wychowanków. 
Dzieci, które będą czekały na zajęcia w godzinach porannych przebywają na świetlicy szkolnej. 

 Zbiórka Żywności 
Szkolne koło wolontariatu w dniach 03. 01. 2018r. – 11. 01. 2018r. prowadzi zbiórkę 

żywności długoterminowej  dla Ośrodka Hospicjum Domowe w Warszawie 
ul. Tykocińska 27 /35. 

Żywność ta będzie przekazana na wyjazd zimowy dla dzieci z rodzin będących pod 
opieką hospicjum. Organizatorem wyjazdu jest ks. Paweł Śmierzchalski. 

Zachęcamy do przynoszenia żywności z długim terminem przydatności, łatwych do 
przechowywania i zostawiania ich w oznaczonych pudełkach. 

 Zapraszamy do akcji "Podaruj lekturę bibliotece" 
Z okazji zbliżającego się Święta Szkoły ruszamy z trzecią edycją akcji naszej szkolnej biblioteki. W 
terminie od 18 grudnia 2017 roku do 12 stycznia 2018 roku szkolna biblioteka chętnie przyjmie od 
uczniów i ich rodzin upominki w postaci książek. W tej edycjinajbardziej liczymy na lektury szkolne dla 
klas 1-8. 

Spis proponowanych lektur zgodny z listą MEN -

 zestaw_wybranych_lektur_akcja_podaruj_lekture_2017.pdf 

Kiedy w domu lektur masz dostatek – podaruj bibliotece książkę, a nie kwiatek :) 

Organizator akcji: Renata Majewska 

 Życzenia Świąteczno-Noworoczne 

Niech magiczna moc 

Wigilijnego Wieczoru 

przyniesie spokój i radość. 

A Nowy Rok obdaruje 

pomyślnością i szczęściem. 

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2018 życzą 

Dyrektor i Pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ciemnem. 

 Szkolne Jasełka 
Dnia 22 grudnia uczniowie naszej szkoły obejrzeli tradycyjne bożonarodzeniowe przedstawienie pt. 
„Jasełka Polskie”. Przedstawienie miało przybliżyć widzom duchowość towarzyszącą przeżywaniu 
Świąt Narodzenia Pana Jezusa. Dwa przenikające się światy: pełna pośpiechu i zabiegania 

https://ciemne-radzymin.edupage.org/files/zestaw_wybranych_lektur_akcja_podaruj_lekture_2017.pdf


codzienność uzupełniana jest o duchową treść wydarzeń betlejemskich sprzed dwóch tysięcy lat. 
Codzienność, która niekiedy jest trudna i obfituje w konflikty może zostać uleczona, o ile zostanie do 
niej zaproszony Jezus, który przecież właśnie po to przyszedł na świat. Przygotowania do 
przedstawienia zaangażowały wiele osób. Przede wszystkim uczniów klas: 4, 6 i 7, którzy, jeśli nie 
wcielali się w postacie grające na scenie, to dzielnie wspierali spektakl wokalnie, a także Nauczycieli i 
Pracowników naszej Szkoły, którzy przygotowali oraz zainstalowali dekoracje. 

Rodziców oraz Gości, którzy osobiście chcieliby obejrzeć jasełka, serdecznie zapraszamy w czwartek, 
11 stycznia na godzinę 17:00. 

Magdalena Baranowska 

 Zakończenie rekrutacji na zimowisko 
W dniu 15 grudnia zakończyliśmy rekrutację chętnych dzieci na zimowisko organizowane w naszej 
placówce w terminie 15-19 stycznia 2018 roku. Lista zakwalifikowanych zostanie umieszczona na 

tablicy ogłoszeń w poniedziałek 18 grudnia. Wypoczynek został zgłoszony do Kuratorium i oczekujemy 
na jego akceptację. Harmonogram spotkań i informacje kontaktowe dla rodziców zostaną przekazane 
po wydaniu opinii kuratorium. 

Koordynator projektu Renata Majewska 

 Spotkanie przy choince w Ciemnem 
W sobotę 16 grudnia mieszkańcy Ciemnego i okolic zebrali się na skwerze przy choince. Było wiele 
dzieci, które chętnie ubierały świąteczne drzewko. Nasi harcerze pomogli w przygotowaniu stoiska z 
kiermaszem świątecznych ozdób zrobionych przez uczniów i przedszkolaki naszej placówki. 
Rozgrzewała nas gorąca herbata i grochówka, którą obsługiwali harcerze. Prace wystawione do 
sprzedaży cieszyły się ogromnym powodzeniem. Przy okazji spotkania udostępniono plac zabaw i 
dzieci z radością testowały zainstalowane zabawki. Odwiedził nas również Burmistrz Radzymina 
Krzysztof Chaciński, który podziwiał choinkę, nasze świąteczne ozdoby i plac zabaw. Pani Sołtys 
Monika Sztuka-Brzezińska czuwała nad przebiegiem spotkania i zadbała o oprawę muzyczną 
wprowadzającą nas w świąteczny nastrój. Rada Rodziców i chętni rodzice pomagali w sprzedaży 
świątecznych ozdób. Zebrane pieniążki zostały komisyjnie policzone i przeznaczone będą na 
organizację szkolnych konkursów. Nieliczne prace, które pozostały wystawimy w nadchodzącym 
tygodniu na terenie placówki. 

Serdecznie dziękujemy przede wszystkim: 

 dzieciom, które pod okiem nauczycieli chętnie wykonały ozdoby świąteczne,  

 rodzicom zaangażowanym podczas kiermaszu, 

 szczepowi harcerzy za pomoc na kiermaszu oraz gorący poczęstunek, 

 Pani Sołtys za inicjatywę nowego zwyczaju przedświątecznego spotkania mieszkańców przy choince, 

 Panu Burmistrzowi, że przybył na spotkanie z nami przy choince,  

 wszystkim, którzy odwiedzili nasze stoisko i wsparli kiermasz hojnymi datkami.  
Życzymy aby świąteczny nastrój udzielił się każdemu mieszkańcowi i łączył nas w niesieniu dobra, 

pokoju, miłości. 

Renata Majewska 

 
 16 grudnia w sobotę zapraszamy na kiermasz świąteczny i 

ubieranie choinki w Ciemnem 
Impreza w godzinach 12.00-15.00 

W dniu 16 grudnia 2017 roku (sobota) zapraszamy wszystkich chętnych na wspólne 
ubieranie choinki oraz kiermasz ozdób świątecznych, które odbędą się na skwerze przy 

ujęciu wody w Ciemnem. 

Na rozgrzewkę nasi harcerze serwują gorącą zupę:) 

 Zimowisko 2018 w naszej szkole 
Zapraszamy do zapoznania się z programem ferii zimowych w naszej szkole. 

Rekrutacja trwa w terminie 4-15 grudnia 2017. 



Głosujemy na nasz projekt obywatelski nr 14 

GŁOSUJEMY NA NASZ PROJEKT OBYWATELSKI NR 14. 

Informacje na plakacie - kliknij link - projekt_obywatelski_nr_14.pdf 

 Zebranie dla rodziców uczniów klasy 5 i 6 
W dniu 14 grudnia 2017 roku o godzinie 16.00 odbędzie się zebranie dla rodzicow uczniów klasy 5 i 6 

oraz spotkanie z realizatorami programu profilaktycznego "Debata". 

 Dzień otwarty dla rodziców uczniów z klas 1, 2, 3a, 3b, 4a, 4b, 7 
W dniu 12 grudnia 2017 roku zapraszamy rodziców klas 1-4 i 7 na spotkanie z Dyrektorem Zespołu o 

godzinie 17.00. Po spotkaniu odbędzie się dzień otwarty. Spotkanie rodziców z wychowawcą klasy 2 
odbędzie się w innym terminie z powodu nieobecności nauczyciela, który przebywa na zwolnieniu 
lekarskim. 

 Podsumowanie zajęć unijnych w Centrum nauki Kopernik 
Uczniowie z klas 2, 3a, 3b, 4a, 4b zakończyli zajęcia unijne w ramach "Szkoły Równych Szans - 
VI edycja". Na podsumowanie zostały zaplanowane 2 wyjazdy grup. Pierwszy odbył się 9 
grudnia, a drugi 13 grudnia. W Centrum czas spędziliśmy bardzo aktywnie oglądając wystawy, 
słuchając opowieści osób prowadzących pokazy naukowe, majsterkując w Majsterkowni. 
Ciekawostką był pobyt w planetarium. Pokaz rozświetlonego gwiazdami nieba zrobił na nas 
ogromne wrażenie. Obejrzeliśmy również filmy w trzech grupach: "Halo Ziemia", "Polaris" i 
"Słoneczna podróż".  

 Wycieczka klasy 4a i 4b na Stadion Narodowy 
W dniu 8 grudnia br., uczniowie klas czwartych świetnie bawili się w Wielkiej Fabryce Świętego 
Mikołaja na Stadionie Narodowym. Uczniowie w asyście Elfów byli oprowadzani po zakamarkach 
Wielkiej Fabryki. Dzieci pomagały Elfom skompletować Niedokończoną Zabawkę. Aby 
zrealizować to zadanie, nasi uczniowie musieli pokonać trudną drogę usłaną wieloma zagadkami, 
wykazać się aktywnością ruchową, umiejętnościami logicznego myślenia, rozwiązywać zadania 
edukacyjne oraz rebusy. Na koniec swojej podróży po Fabryce, uczniowie mieli szansę spotkać 
się ze Świętym Mikołajem oraz podzielić się z nim swoimi marzeniami o podarunkach pod 
choinkę. Wyjazd Mikołajkowy uznajemy za udany:) 

Katarzyna Piasecka 

 Mikołajkowy wyjazd klas 1-3 
W dniu 7 grudnia uczniowie klas 1-3 wybrali się na wycieczkę do Galerii w Wołominie. Dzieci 
oglądały w kinie Helios film pt. "Pierwsza gwiazdka". 

 Mikołajkowy wyjazd do kina klas 6-7 
     7 grudnia klasy 6-7, w ramach mikołajkowego prezentu, wybrały się na wycieczkę do kina Helios 

w Wołominie. Uczniowie obejrzeli na dużym ekranie film pt. „Liga  Sprawiedliwości”. To dość lekki, 

chwilami komediowy film o superbohaterach.  Czarnym charakterem jest gwiezdny tyran 

Steppenwolf. Za pośrednictwem armii skrzydlatych demonów próbuje zniszczyć Ziemię, toteż Batman 

(w tej roli Ben Affleck) tworzy Ligę Sprawiedliwości. Jej celem jest zwalczanie zagrożeń, które 

wykraczają poza ludzkie możliwości.  Liga Sprawiedliwości to drużyna zrzeszająca najpopularniejsze 

postacie superbohaterów z komiksów wydawanych przez DC Comics. Batman, Superman, Wonder 

Woman, Aquaman, Cyborg i Flash razem chronią Ziemię przed złoczyńcami zagrażającymi naszej 

planecie. Pełni wrażeń  kinowych wróciliśmy do 

szkoły.                                                                                                                        

Monika Kowalik 

 Licytacja pozostałych zabawek ze starego placu zabaw 
   12 grudnia 2017 roku  o godzinie 17.30 odbędzie się licytacja pozostałych zabawek ze starego placu 
zabaw 

   - ściana wspinaczkowa 

   Chętnych zapraszamy do udziału w licytacji. 

https://ciemne-radzymin.edupage.org/files/projekt_obywatelski_nr_14.pdf


 Paczka dla Polskiego Kombatanta na Kresach – Podziękowania 
Zakończyła się kolejna edycja  akcji „Paczka dla kombatanta”, która polegała na zbieraniu 

produktów żywnościowych, które zostaną przewiezione i przekazane kombatantom na 

Białorusi, żołnierzom Armii Krajowej. Akcja została zorganizowana   przez  Klub 

Gazety  Polskiej w Radzyminie wraz z motocyklistami „MotoCud Radzymin” wspólnie z 

młodzieżą z Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. Armii Krajowej Ziemi 

Radzymińskiej. 

Nasza prośba spotkała się z państwa odzewem.        

Serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom. 
Szkolny koordynator 

Międzyszkolnego  Klubu  Historycznego 
Monika Kowalik 

 Andrzejki klas 1-3 
W dniu 30 listopada 2017 roku uczniowie klas 1-3 uczestniczyli w andrzejkach. Wróżby przygotowały 
dzieci z klasy 3a i 3b. Wszyscy wychowankowie zastali zapoznani z tradycją wróżb. Przez godzinę 
odbywały się zabawy związane z wróżeniem. Były również poczęstunki w klasach i zadbali o nie 
rodzice, za co serdecznie dziękujemy. Po krótkiej przerwie uczniowie bawili się tańcząc przy muzyce i 
i aktywnie uczestniczyli w zabawach prowadzonych przez panią Dominikę. Relację fotograficzną z 
wydarzenia można obejrzeć w galerii. 

Dziękujemy uczniom klasy 6 za pomoc w przygotowaniu sali gimnastycznej do naszej zabawy:) 

 Lekcje biblioteczne dla klas 4-7-Tematyka prac do klasowych 
książek 
Tworzymy książki na Święto Szkoły - Tematy prac dla klas  IV – VII 

1. Kim dla ciebie jest Janina Januszewska ? Rozwiń temat, uzasadnij swoje zdanie. - Forma 
dowolna. 

2. Spotkanie z  Janiną Januszewską. Wyobraź sobie, że miałeś/ miałaś piękny sen, w którym 
spotkałeś / spotkałaś patronkę Janinę Januszewską. Opowiedz  o tej sytuacji, okolicznościach, o 
czym była rozmowa, co czułeś /czułaś, co z tego spotkania najbardziej utkwiło ci w pamięci. -
 Forma – opowiadanie z dialogiem. 

3. List do Janiny Januszewskiej. Napisz list, w którym opowiesz o sobie, o szkole,  życiu, możesz 
też o coś poprosić, np. o pomoc, o rozwiązanie jakiegoś  problemu związanego z trudnościami w 
nauce itp.- Forma – list 

4. Napisz kartkę z pamiętnika  Janiny Januszewskiej, w której patronka wspomina swoją pracę w 
szkole w Ciemnem. Pamiętaj o zastosowaniu narracji  w 1 osobie oraz dacie.- Forma – kartka z 
pamiętnika. 

5. Napisz opowiadanie dotyczące wydarzeń z życia uczniów twojej klasy.  Zatytułuj je w 
pomysłowy sposób. Bohaterami tekstu uczyń siebie oraz wybrane osoby z klasy. Pamiętaj, aby 
nikogo nie urazić i nie przedstawić w złym świetle. - Forma – opowiadanie. 

Temat dodatkowy 

6. Napisz opowiadanie na temat „Dzieciństwo Janiny Januszewskiej - co robiła  mała Janinka”. -
 Forma – opowiadanie. 

Tematy opracowała Monika Kowalik 

 Lekcja biblioteczna dla klasy 7 
W dniu 30 listopada 2017 roku odbyła się lekcja biblioteczna z uczniami klasy 7 pt. "Jak 
zbudowana jest książka?". Podczas zajęcia dzieci obejrzały prezentację dotyczącą budowy 
książki, film instruktażowy jak zrobić okładkę i łączyć elementy książki. Przedstawiono również 
tematykę opowiadań do klasowej książki na Święto Szkoły. 

 Lekcja biblioteczna dla uczniów klasy 5 i 6 
W dniu 27 listopada 2017 roku odbyła się lekcja biblioteczna z uczniami klasy 5 i 6 pt. "Jak 
zbudowana jest książka?". Podczas zajęcia dzieci obejrzały prezentację dotyczącą budowy książki, 
film instruktażowy jak zrobić okładkę i łączyć elementy książki. Przedstawiono również tematykę 
opowiadań do klasowej książki na Święto Szkoły. 



 Wycieczka klasy 4a i 4b do ZOO 
   Dnia 27 listopada 2017 r. uczniowie klas IVa i IVb odwiedzili Ogród Zoologiczny w Warszawie. 
 Dzieci miały okazję zobaczyć niespotykane na co dzień zwierzęta i ptaki. Przemierzając alejki ogrodu, 
oglądały z bliska zwierzęta, poznały ich wygląd i tryb życia. Uczestniczyły w warsztatach 
zoologicznych – „Poznajemy gady”. W zajęciach wzięły udział żywe zwierzęta. Omawiane były różnice 
między płazami i gadami. Uczniowie zapoznali się z podstawami hodowli egzotycznych gadów w 
domu. Po kolei omawiane były poszczególne grupy gadów – żółwie, jaszczurki, węże i krokodyle. W 
czasie zajęć uczniowie cały czas mieli bezpośredni kontakt z żywymi zwierzętami oraz eksponatami tj. 
skóry, wylinki, pancerze żółwi itp. Największe wrażenia na wszystkich uczniach wywołał wąż. 
Bezpośredni kontakt ze zwierzęciem sprawia, iż wiadomości zdobyte podczas wycieczki na trwałe 
zapiszą się w pamięci dzieci. Wycieczka okazała się nie tylko wspaniałym przeżyciem, ale również 
atrakcyjną lekcją przyrody. Ogród zoologiczny jest uroczym miejscem do spędzenia wolnego czasu na 
świeżym powietrzu jak i skarbnicą wiedzy przyrodniczej całego świata. 
   W drodze powrotnej zajechaliśmy do McDonald’s. 
   Wszyscy bardzo dobrze bawiliśmy się i w dobrym humorze wróciliśmy do szkoły.  

Beata Dąbrowska 

Tydzień Poetycki w klasach 1-3 

Ogłaszamy Tydzień Poetycki! W najbliższym tygodniu od 27 listopada do 1 grudnia uczniowie klas 

1-3 poświęcą część swoich zajęć lekcyjnych na zabawy poetyckie. Każda klasa będzie układała 
krótkie wierszyki zgodnie z zaproponowaną przez nauczyciela bibliotekarza tematyką dnia. 

Oto tematyka wierszy zaplanowana na każdy dzień tygodnia:  

Poniedziałek - Wiersz o naszej szkole/o Święcie Szkoły 

Wtorek - Wiersz o patronce Janinie Januszewskiej 

Środa - Wiersz o mojej klasie 

Czwartek - Wiersz o wychowawcy/nauczycielu/o nauce 

Piątek - Wiersz o kolegach i koleżankach szkolnych/o szkolnych zabawach 

Życzę ciekawej zabawy w młodych poetów. Renata Majewska 

  

 Lekcja biblioteczna dla klas 1-3 pt. "Jak zbudowana jest książka?" 
W czwartek 23 listopada uczniowie klas 1-3 uczestniczyli w lekcji bibliotecznej poświeconej 
informacjom na temat budowy książki. Jest to jedno z zadań przewidzianych w realizacji projektu 
edukacyjnego "Manufaktura książki". Dzieci obejrzały prezentację i poznały dokładną budowę 
książki. Mogły też zobaczyć przykłady ręcznie robionych książeczek i sposoby łączenia trzonu z 
okładką. Ciekawy okazał się film prezentujący sposób łączenia za pomocą szycia elementów 
książeczki. Ostatnim etapem spotkania było ogłoszenie Tygodnia Poetyckiego w klasach 1-3, 
podczas którego dzieci wraz z nauczycielami będą układały wiersze zgodnie z tematyką każdego 
dnia. Materiał poetycki posłuży stworzeniu ciekawych książeczek poświęconych szkole, które 
zostaną przekazane do konkursu zaplanowanego na styczniowe obchody Święta Szkoły w 
naszej placówce. Wszystkim uczniom życzę miłej, rozwijającej zabawy w młodych poetów.  

Renata Majewska 

 "Matematyka w Twoim życiu"- wyniki etapu szkolnego konkursu 
Natalia Gastoł i Sara Sarachman z klasy 7 wspólnie przygotowały filmik pokazujący, jak matematyka 
jest obecna w naszym codziennym życiu na konkurs ogólnopolski organizowany prze Gazetę 
Wyborczą i Fundację mBANK. Praca uczennic została przesłana do ogólnopolskiego etapu konkursu. 
Bardzo dziękuję Natalii i Sarze za podjęcie wyzwania i przygotowanie pracy.Gratulacje! Była to jedyna 
praca z całej szkoły, co jest trochę smutne. 
Zachęcam do oglądania:  Matematyka_w_naszym_zyciu.mp4  

Paulina Mroczek 

https://ciemne-radzymin.edupage.org/files/Matematyka_w_naszym_zyciu.mp4


 15. 11. 2017- spektakl "Ania z Zielonego Wzgórza" dla uczniów kl.5-
7 
W środowy poranek uczniowie z klas 5-7 pojechali na spektakl "Ania z Zielonego Wzgórza" do Teatru 
Kamienica w Warszawie. Tytułowa bohaterka w rolę, której wcieliła się Olga Sarzyńska swoją 
dynamiczną grą aktorską nie raz rozbawiła widownię do łez i pokazała, że wiara w marzenia czyni 
cuda. Po spektaklu wzięliśmy udział w prelekcji o teatrze, gdzie zgłębiliśmy tajniki wiedzy o pracy 
aktorów i działaniu teatru "od kuchni". Zobaczyliśmy również makietę przedwojennej Warszawy- 
fragmentu Śródmieścia tuż przed zburzeniem w 1939 roku. Makieta została wykonana ręcznie z gipsu. 
Obejrzeliśmy też różne stare przedmioty i dokumenty podarowane przez widzów. 

 
 15. 11. 2017-Dyskoteka dla uczniów klas 5-7 

W środowe popołudnie chętni uczniowie z klas 5-7 mieli okazję zintegrować się przy wspólnych 
tańcach w rytm różnych muzycznych hitów, które sami przygotowali. 
Paulina Mroczek 

 Wyniki I etapu konkursu z języka angielskiego "ABC ...- zabawa w 
literowanie" 
ABC...- zabawa w literowanie WYNIKI PIERWSZEGO ETAPU KONKURSU SZKOLNEGO. 

 Uczniowie, którzy zakwalifikowali się do drugiego etapu Konkursu to:  

Klasy III i IV - Hanna Chorzępa, Joanna Reterska, Mateusz Szubierajski, Dawid Wołynko, Aleksandra 

Gołębiewska, Ignacy Szmit, Adam Wesołowski, Mikołaj Żak, Patrycja Dybcio, Dominika Surowiec 

 Klasy V-VII - Jan Chorzępa, Anita Pankiewicz, Bartosz Zych, Weronika Bania, Kacper Floryszczyk, 

Aleksandra Giera, Zofia Gnatkowska, Michał Kalata, Amelia Kielak, Cezary Polak, Karolina Waś 

 Są to uczniowie, którzy uzyskali wynik nie mniejszy niż 71% poprawnych odpowiedzi. Zachęcam do 

dalszej zabawy i nauki. Drugi etap konkursu już na początku grudnia. Serdecznie zapraszam. 

 Katarzyna Piasecka 

 Przesłuchania uczniów w konkursie recytatorskim "Nasza 
Niepodległa" 
We wtorek i w środę (14 i 15 listopada) odbyły się komisyjne przesłuchania uczniów zgłoszonych do 

szkolnego konkursu recytatorskiego "Nasza Niepodległa". W kategorii klas 1-2 wystąpiło 12. 
uczniów, w kategorii klas 3-4 - wiersz deklamowało 18. uczniów, w kategorii klas 5-7 recytację 
przygotowało 10. uczniów. Dzieci recytowały przygotowane wiersze przed trzyosobowymi 
komisjami. Oceniane były: poprawność pamięciowego opanowania tekstu, płynność recytacji, 
dykcja, intonacja, ogólne wrażenie. Za każdy oceniany element można było otrzymać 
maksymalnie 6 punktów, co daje łaczną ilość 30 punktów maksymalnie od jednego członka 
komisji.  Wyniki konkursu zostaną przedstawione na szkolnym apelu pod koniec listopada. Laureaci 

wystąpią wtedy przed uczniami wszystkich klas, otrzymają też dyplomy i nagrody. Uczestnikom 
dziękujemy za udział w konkursie. 

 Apel z okazji Święta Niepodległości 
W poniedziałek 13 listopada uczniowie klasy 6 oraz nasz poczet sztandarowy uczcili obchody 
Święta Niepodległości na szkolnym apelu. Występ w formie ciekawej lekcji historii przygotowany 
został pod opieką nauczyciela Pana Marcina Ligęzy. Zapraszamy do galerii zdjęć z tego 
wydarzenia. 

 Zapraszamy na licytację 
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Janiny Januszewskiej w Ciemnem ogłasza licytację zabawek ze 
starego placu zabaw (zabawki posiadają atest, wykonane są z tworzywa sztucznego) w dniu 15 
listopada 2017 roku o godz. 15.00 - 16.00. 

Zainteresowanych zapraszamy do sekretariatu placówki. 

 Apel podsumowujący akcję "Żonkilowe Pola Nadziei" 
10 listopada br. uczniowie Zepołu Szkolno - Przedszkolnego w Ciemnem uczestniczyli 
w  spotkaniu z księdzem Pawłem Śmierzchalskim Dyrektorem Ośrodka Hospicjum Domowe w 



Warszawie. Spotkanie było podsumowaniem akcji "Żonkilowe Pola Nadziei", w której po raz 
kolejny brali udział uczniowie. Ponadto dzieci bliżej poznały pracę hospicjum domowego, 
organizacji pomocy i opieki nad ludźmi chorymi i cierpiącymi. 

Monika Piśkorska 

 Szkolny konkurs recytatorski "Nasza Niepodległa"- terminy 
przesłuchania uczestników 
Serdecznie zapraszamy uczniów klas 1-7 do udziału w szkolnym konkursie recytatorskim pt. "Nasza 

Niepodległa". Konkurs zaplanowany został w projekcie edukacyjnym biblioteki szkolnej "Manufaktura 
książki". Zgłoszenia uczestników wpływały do dnia 27 października 2017 roku. Więcej informacji 
dostępnych jest w załączniku - konkurs_patriotyczny_regulamin_2017_2018.pdf 

Przesłuchanie zgłoszonych uczniów klas 4-7 odbędzie się we wtorek 14 listopada 2017 od 
godziny 12.30. 

Przesłuchanie zgłoszonych uczniów klas I etapu edukacyjnego odbędzie się w środę 15 
listopada 2017 - Kl. 3a i 3b godz. 8.00 – 8.45; Kl. 1 i 2 – od godz. 13.20 – 14.00 

 Szkolny konkurs z języka angielskiego dla klas 3-7 
Zapraszamy uczniów klas III-VII do udziału w konkursie z języka angielskiego "ABC…Spelling 

fun - Zabawa w literowanie". Pierwszy etap odbędzie się 6 oraz 7 listopada br - poniedziałek i 

wtorek - (termin został zmieniony). Więcej informacji w załączniku -

 konkurs_spelling_fun_2017_2018.pdf 

 Plastikowe nakrętki dla Bartka 
ZEBRALIŚMY JUŻ OKOŁO 20 KG PLASTIKOWYCH NAKRĘTEK I 

PRZEKAZALIŚMY BARTKOWI. DZIĘKUJEMY!!! PLASTIKOWE NAKRĘTKI 

MOŻNA CAŁY CZAS PRZYNOSIC  DO SZATNI SZKOLNEJ. POMAGAJMY!!! 

Paulina Mroczek 
  

 W poniedziałek 6.11.2017 Zespół pracuje zgodnie z planem 
Informujemy, że wyniki badania próbek wody pobranych 2 listopada w budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego wypadły pomyślnie i w wodzie nie ma bakterii Escherichia coli. Taką wiadomość 
przekazała dziś Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wołominie. W związku z 
powyższym szkoła i przedszkole w Ciemnem od nowego tygodnia, czyli 6 listopada pracują zgodnie z 

planem zajęć. 

 Komunikat Burmistrza w sprawie korzystania z ujęcia wody 
oligoceńskiej 
Komunikat_Burmistrz_Radzymina_z_dn_20171030.pdf 

Burmistrz Radzymina informuje, że ujęcie wody oligoceńskiej w Ciemnem zostało zamknięte do 

odwołania. W ujęciu wykryto niskie stężenie bakterii Escherichia coli (pałeczka okrężnicy). Woda nie 

nadaje się do spożycia. Z ujęcia wody korzystał Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ciemnem oraz osoby, 
które pobierały wodę do pojemników. 

Do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dostarczono dziś, tj. 30 października 2017 r., wodę pitną w 
beczkowozie i pojemnikach plastikowych, co umożliwia funkcjonowanie szkoły w tym dniu. W dniu 31 

października 2017 r. szkoła będzie nieczynna, jak również w dn. 2-3 listopada 2017 r., kiedy zaplanowano 

dni wolne w związku ze Świętem Zmarłych. Dla dzieci, które przyjdą w tym czasie do szkoły, będzie 
zapewniona opieka interwencyjna na świetlicy.  

O dalszych krokach będziemy informować po uzyskaniu wyników badań. 

 Ślubowanie Klasy Pierwszej 
Ślubowanie uczniów to piękna tradycja. Ceremoniał Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Janiny 
Januszewskiej w Ciemnem uwzględnia strój galowy, przysięgę na sztandar oraz pasowanie przez 
dyrektora na ucznia. 

https://ciemne-radzymin.edupage.org/files/konkurs_patriotyczny_regulamin_2017_2018.pdf
https://ciemne-radzymin.edupage.org/files/konkurs_spelling_fun_2017_2018.pdf
https://ciemne-radzymin.edupage.org/files/Komunikat_Burmistrz_Radzymina_z_dn_20171030.pdf


W piątek 27 października osiemnastoosobowa grupka uczniów klasy I przystąpiła do pierwszego 
w życiu ślubowania. Było to bardzo ważne wydarzenie w ich życiu. Swoją obecnością 
uroczystość uświetnili: 

 Burmistrz Gminy Radzymin – pan  Krzysztof Chaciński 

 Proboszcz Parafii po wezwaniem świętego Jana Pawła II – ksiądz Krzysztof Ziółkowski 

 Dyrektor Centrum Usług Wspólnych –pan Krzysztof  Czuba 

 Radny wsi Ciemne i Nowego Jankowa- pan Tadeusz Radziszewski 

 Przedstawiciel Rady Rodziców – pani Wasiak 

 Sołtys  wsi Ciemne – pani Monika  Brzezińska 

Uczniowie klasy siódmej oraz przewodniczący Samorządu Uczniowskiego  prowadzący imprezę 
zabrali swoich młodszych kolegów i koleżanki w podróż po Polsce. Uczniowie zostali przepytani z 
wiedzy o swojej Ojczyźnie, o patronce i o życiu w naszej szkole. 

,,Pierwszaczki’’ również przygotowali część artystyczną – wierszyki i piosenki, a po niej dumnie 
zaprezentowali się do ślubowania i pasowania którego dokonała Pni Dyrektor Grażyna Wardak-
Dymek. 

Na koniec imprezy pan Burmistrz. Pani Dyrektor, Rodzice oraz  koledzy z klas  trzecich 
obdarowali pierwszaków  upominkami. 

Ten wspaniały dzień ślubowania na długo pozostanie w ich w pamięci.  Miłym zakończeniem tej 
uroczystości były wspólne fotografie i poczęstunek przygotowany przez Rodziców. 

Dyrektor Zespołu oraz wychowawca klasy I Aneta Sakowska bardzo dziękują wszystkim 
przybyłym gościom za obecność oraz rodzicom za wielką pomoc w przygotowaniu uroczystości. 

 Wycieczka uczniów zrzeszonych w  Międzyszkolnym Klubie  
Historycznym  im. Armii Krajowej Ziemi Radzymińskiej 
Palmiry to tragiczne miejsce mordów dokonywanych w latach 1939-1943 przez hitlerowców na 
ludności polskiej.  Na stworzonym tam po wojnie cmentarzu spoczywa ponad  2000 osób. Właśnie 
tam  24 października udali się uczniowie zrzeszeni w Międzyszkolnym Klubie Historycznym im. Armii 
Krajowej Ziemi Radzymińskiej, gdyż kultywowanie pamięci o tragicznych dla Polaków czasach jest 
jednym z zadań statutowych Klubu. 
Wycieczka była wspólnym przedsięwzięciem organizacyjnym wszystkich szkół w Gminie Radzymin. W 
wyjeździe uczestniczyło prawie 260 uczniów i nauczycieli z 11 szkół naszej gminy oraz zaproszeni 
goście. 
Gdy dotarliśmy na miejsce naszym oczom ukazały się równo rozmieszczone rzędy mogił na pustej 
przestrzeni. Ten wymowny widok wzbudza zadumę i refleksję.  Do głębokich przemyśleń wzbudza też 
napis, napisany na ścianie celi przez więźnia z Alei Szucha, a który zawisł przy wejściu na cmentarz 
palmirski: "Łatwo jest mówić o Polsce, trudniej dla niej pracować, jeszcze trudniej umrzeć, a najtrudniej 

cierpieć." Właśnie w tym miejscu rozpoczęliśmy nasze spotkanie z historią. Po powitaniu wszystkich 
uczestników wycieczki i krótkiej prelekcji wygłoszonej przez prezesa klubu pana Władysława 
Kolatorskiego udaliśmy się na  cmentarz, gdzie na grobach Macieja Rataja, Janusza Kusocińskiego i 
księdza Zygmunta Sajny delegacja uczniów złożyła kwiaty oraz zapaliła znicze. Potem zwiedzaliśmy 
Muzeum Pamięci w Palmirach. Zapoznaliśmy się ze stałą ekspozycją poświęconą egzekucjom na 
terenie Puszczy Kampinoskiej w latach 1939 – 1943.  
Po wizycie na cmentarzu i w muzeum był czas na wspólne ognisko, przy którym piekliśmy kiełbaski.  
Kolejnym etapem naszej wyprawy  było zwiedzanie Stadionu Narodowego w Warszawie.  Około 16 
wróciliśmy do Radzymina. 
Wyjazd edukacyjno - integracyjny dostarczył nam wspaniałych przeżyć i wzbogacił naszą wiedzę z 
historii.  

                                                                                                                       Monika Kowalik 

 Wycieczka kl. VI-VII do Muzeum Polin 
23 października  uczniowie klas VI – VII  mieli okazję odwiedzić warszawskie Muzeum 

Historii Żydów Polskich POLIN. 



W przeciągu dwóch godzin z przewodnikiem odbyliśmy historyczną podróż i poznaliśmy 

tysiąc lat historii polskich Żydów. Miejsce  spodobało się uczniom, szczególnie trafiała do 

nich nowoczesna, multimedialna forma opowiadania o kulturze i dziedzictwie wyznawców 

judaizmu. W interaktywnych salach mogliśmy dowiedzieć się, jak wyglądało życie 

społeczności żydowskiej w poszczególnych epokach. W każdej z galerii zgromadzono wiele 

interesujących eksponatów oraz prezentacji multimedialnych. Atutem tego muzeum jest to, że 

elementy poszczególnych wystaw można dotknąć i obejrzeć.  

Następnie  zostaliśmy podzieleni na dwie grupy i uczestniczyliśmy w warsztatach „Gry 

i zabawy dzieci żydowskich” oraz  „Dawno temu w miasteczku... - spotkania z kulturą 

żydowską”. W czasie zajęć uczestniczyliśmy w różnych grach,  takich jak drejdel czy zabawy 

z kipą (nakryciem głowy religijnych Żydów). Poznaliśmy,  jak się gra w klipę czy 

cymbergaja, a także robiliśmy własne zabawki. Klasa VII odwiedziła synagogę, karczmę i 

dom żydowski, poznała zwyczaje szabatowe, charakterystyczne przedmioty i ich symbolikę. 

Muzeum zrobiło na nas duże wrażenie Wszystkim spodobała się też nietypowa architektura 

obiektu, która, jak dowiedzieliśmy się od pani przewodnik, ma przypominać rozstąpienie 

Morza Czerwonego. 

Muzeum POLIN to wyjątkowe miejsce. Uczy tolerancji, otwartości na świat i akceptacji 

różnorodności kulturowej,  

a interaktywna forma bardzo przemawia do młodego człowieka. 

                                                                                                                          Monika Kowalik  

 Zebranie z rodzicami 
W dniu 23 października 2017 roku odbędzie się zebranie z rodzicami uczniów klas 1-7. Początek 

spotkania 17.15.  Serdecznie zapraszamy. 

 Konkurs ogólnopolski "Alfik matematyczny" - kl. 2-7 
KONKURS „Alfik Matematyczny” odbędzie się 22 LISTOPADA 2017r. (środa). Uczniowie klas 2-7, 

chętni do wzięcia udziału w konkursie zgłaszają się do nauczyciela matematyki do dnia 30 października 

2017r. (poniedziałek) i dokonują opłaty wpisowej w wysokości 9zł. 

Alfik Matematyczny to popularny ogólnopolski konkurs matematyczny znany od ponad 20 lat. Zadania 

konkursowe nie wymagają dużej wiedzy szkolnej, a raczej sprytu, wyobraźni i logicznego kojarzenia 

faktów. Jest to test jednokrotnego wyboru. Materiał konkursowy uwzględnia wymagania określone 

obowiązującymi programami nauczania. Na stronie http://jersz.pl/contest,4,tab_7.html  udostępniono 

bezpłatnie arkusze zadań z lat ubiegłych. W konkursie nie ma przegranych. Każdy uczestnik otrzyma 

gadżet szkolny razem z oficjalnymi wynikami konkursu. 
  

Zachęcamy do udziału 

Dorota Laszuk-Redman 

Paulina Mroczek 

 "Matematyka w Twoim życiu"- konkurs kl.1-7, etap szkolny 
o Konkurs ogólnopolski organizowany przez Gazetę Wyborczą. 
o Partnerem akcji jest Fundacja mBanku. 
o Nagrody w etapie ogólnopolskim: granty pieniężne dla szkół w wysokości 5000zł, 4000zł, 3000zł na 

zakup pomocy naukowych, plastycznych i innych materiałów do zajęć, zakup elementów wyposażenia 
i sprzętu, matematyczny projekt edukacyjny. 

o Nagrody w etapie szkolnym- są przewidziane i niech zostaną tajemnicą do chwili rozstrzygnięcia:) 
o Forma pracy: film wideo, zdjęcie, gra, rebus, opis, prezentacja- przedstawiające jak matematyka jest 

obecna w życiu uczniów lub w życiu szkoły. 
Pliki zapisujemy w wybranym formacie: .mp4, .mov, .avi, jpg, pdf, doc na przenośnym nośniku danych. 
Nośnik danych z pracą ma być dostarczony w kopercie opatrzonej metryczką: 
Tytuł pracy 
Autor/rzy pracy (imię, nazwisko, klasa). 

o Uczestnikiem może być 1 osoba lub grupa (maksymalnie 30 osób). 
o Uczestnicy muszą być sami autorami pracy konkursowej i nie mogą w pracy wykorzystać cudzych (w 

tym pochodzących z Internetu lub aplikacji cyfrowych tekstów, rysunków, marek, logo, zdjęć, filmów, 
nagrań, danych itp. ani ich fragmentów, ani też takie elementy nie mogą być wyraźnie widoczne bądź 
słyszalne w pracy, również jako tło). 

http://jersz.pl/contest,4,tab_7.html


o Praca konkursowa nie może zawierać treści obraźliwych, oszczerczych, godzących w dobre imię 
innych, treści zabronionych, sprzecznych z dobrymi obyczajami. Praca nie może zachęcać do działań 
sprzecznych z prawem, dobrymi obyczajami lub zagrażających bezpieczeństwu. 

o W etapie szkolnym przez jury zostanie wyłoniona jedna praca, która zostanie przesłana do etapu 
ogólnopolskiego po dopełnieniu formalności przez autora/ów pracy. Prace, które nie będą spełniały 
warunków technicznych zostaną zdyskwalifikowane. 

o Termin dostarczenia prac: do 25.10.2017 r. do wychowawcy lub szkolnego organizatora konkursu. 
o Szczegółowe informacje na stronie 

internetowej: http://wyborcza.pl/AkcjeSpecjalne/7,160474,22375899,konkurs-dla-uczniow-
matematyka-w-twoim-zyciu.html oraz u szkolnego organizatora konkursu. 

LICZĘ NA WAS!!! Szkolny organizator- Paulina Mroczek 

 Święto Komisji Edukacji Narodowej 2017 
W piątek 13 października społeczność szkolna zgromadziła się na sali gimnastycznej by obejrzeć 
montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów klasy 7 z okazji Święta Komisji Edukacji Narodowej. 
Obejrzeliśmy lekcję języka polskiego oraz matematyki połączonej z godziną wychowawczą na wesoło. 
Tym razem to uczniowie mieli mnóstwo pytań do swoich nauczycieli. Nie zabrakło również zabawnych 
piosenek. Następnie był czas podziękowań wszystkim nauczycielom, specjalistom, pracownikom 
obsługi i administracji za codzienną, oddaną pracę dla uczniów tej szkoły. Były również życzenia. 
Podziękowania i życzenia swoim pracownikom złożyła także Pani Dyrektor . Rada Rodziców 
przygotowała pisemne podziękowania dla nauczycieli. Uczniowie placówki pod opieką samorządu 
szkolnego i samorządów klasowych przygotowali dla wszystkich pracowników słodką niespodziankę. 

„Dziś zaiste jest okazyja, aby wyrazić nasze podziękowanie za uprawę tegoż ugoru, jakim są uczniowskie 

czerepy. Niech Państwu snuje się żywot w pomyślności, a fortuna niech nie mija Waszego domostwa. Ty zaś 

szlachetne zdrowie ulubuj sobie naszych nauczycieli i pracowników szkoły, wspieraj ich nadwątlone przez nas 

siły. Tego Wam życzą wdzięczne bestyjki. Anno Domini 2017” 

         Paulina Mroczek 

Eksperci Tabliczki Mnożenia 2017 

29 września w naszej szkole obchodziliśmy VII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Chętni uczniowie 
z klas 3-7 mogli wziąć udział w egzaminie pisemnym- w ciągu 1 minuty trzeba było napisać poprawne 
odpowiedzi na 5 zagadek z tabliczki mnożenia i dzielenia. Uczestnicy, którzy rozwiązali zagadki bez 
popełnienia żadnego błędu w ciągu 1 minuty otrzymali tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia- MT Expert. 
Do egzaminu pisemnego przystąpiło 61 uczniów z klas 3-7. Tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia 
zdobyło 26 z nich. 
Oto Eksperci Tabliczki Mnożenia 2017:Hania Chorzępa- kl.3b; Ignacy Szmit- kl. 4a; Nikola 

Kryszkiewicz- kl. 4a; Adam Wesołowski- kl. 4a; Mikołaj Żak- kl. 4a; Alan Białek- kl. 4b; Kuba 

Ostrowski- kl. 4b; Kacper Wyszyński- kl. 4b; Szymon Ratajczyk- kl. 4b; Hubert Waś- kl. 4b; Krzyś 

Gawrych- kl. 5; Ola Reterska- kl. 6; Janek Chorzępa- kl. 6; Natalia Przyborowska- kl. 6; Justyna Giera- 

kl. 6; Anita Pankiewicz- kl. 6; Kacper Bieńkowski- kl. 6; Maja Ryżko- kl. 6; Mateusz Molasy- kl. 6;Julia 

Kuszmierek- kl. 6; Zosia Gnatkowska- kl. 7; Sara Sarachman- kl. 7; Daniel Szczęsny- kl. 7; Czarek Polak- 

kl. 7; Ola Giera- kl. 7; Natalia Gastoł- kl. 7 

W tym dniu uczniowie mieli również możliwość sprawdzenia swoich sił w odpowiadaniu na przykłady z 
tabliczki mnożenia podczas skakania na skakance. W tej konkurencji udział wzięło 42 uczniów z klas 
3-7. Najlepsze wyniki osiągnęły uczennice klasy 6- Justyna Giera oraz Julia Kuszmierek, które zdobyły 

tytuł Królowej Skakanki. 
Zwycięzcy dostali certyfikaty i małe upominki. Wszystkim uczestnikom bardzo dziękuję za udział w tej 
akcji edukacyjnej. Zwycięzcom gratuluję sukcesu. 
Zachęcam wszystkich do trenowania tabliczki mnożenia i dzielenia poprzez zabawy i gry, na przykład 
poprzez stronę internetową http://aztekium.pl/mat 

Koordynator lokalny akcji-Paulina Mroczek 

 Obchody Święta Drzewa w naszej placówce 
Dnia 10 października 2017 roku w naszej szkolne obchodziliśmy „Święto Drzewa”. Wszyscy uczniowie 
Zespołu Szklono – Przedszkolnego w Ciemnem brali, czynny udział w posadzeniu sadzonek drzew na 
terenie placówki. Następnie, odbył się apel, na którym zostały ogłoszone wyniki konkursu 
plastycznego pt. „ Drzewo -  Przyjaciel” oraz wręczone nagrody przez panią Dyrektor. Celem konkursu 
było propagowanie postaw i zachowań ekologicznych, promowanie akcji ekologicznych, zdobywanie i 
pogłębianie wiedzy dotyczącej ekologii i ochrony środowiska, propagowanie działań zmierzających w 

http://wyborcza.pl/AkcjeSpecjalne/7,160474,22375899,konkurs-dla-uczniow-matematyka-w-twoim-zyciu.html
http://wyborcza.pl/AkcjeSpecjalne/7,160474,22375899,konkurs-dla-uczniow-matematyka-w-twoim-zyciu.html
https://ciemne-radzymin.edupage.org/news/?zac=100
http://aztekium.pl/mat


kierunku ochrony środowiska, rozbudzanie  i pogłębianie zamiłowania oraz szacunku dla przyrody, 
kształtowanie jedności ze środowiskiem naturalnym, integracja uczniów. 

Składamy serdeczne podziękowania Sponsorom sadzonek drzew – Państwu Wąsikowskim, właścicielom 

przedsiębiorstwa ISO TARG zajmującym się sprzedażą hurtową drewna, materialów budowlanych i 

wyposażenia sanitarnego. 

Laureatami konkursu zostali uczniowie: 

 klasy I-III 
Maja Sygentowska – I miejsce, Hanna Chorzępa – II miejsce, Szymon Białek – III miejsce 

Wyróżnienie : Sandra Ciemerych, Michalina Lenarczyk, Franciszek Czajkowski, Roksana Żebrowska, 
Antonina Lenarczyk 

 klasy IV – VII 
Alan Białek – I miejsce, Karolina Waś – II miejsce, Paweł Bakuła – II miejsce 

Mikołaj Żak – III miejsce, Hubert Waś – III miejsce, Cezary Polak – III miejsce 

Wszystkim uczniom gratulujemy i zachęcamy do udziału w konkursach. 

Beata Dąbrowska 

 Podsumowanie I etapu konkursu recytatorskiego 
Nasza szkoła bierze udział w międzyszkolnym gminnym konkursie recytatorskim poezji Michaliny 
Chełmońskiej - Szczepankowskiej. W piątek - 6 października odbył się I etap konkursu, w wyniku 
którego zostali wytypowani uczniowie reprezentujący nasza placówkę w kategorii klas 3 i 4. Do 
przesłuchania przed szkolną komisją stanęło 7-miu uczniów. Rywalizację wygrali: I miejsce Hanna 

Chorzępa, II miejsce Krzysztof Stachera, III miejsce Anastazja Stawicka. W dniu 10 października 
wszyscy uczniowie, którzy brali udział w I etapie konkursu otrzymali pamiątkowe podziękowania i 
upominki, a zwycięzcom wręczono dyplomy i nagrody. Kolejny etap konkursu odbędzie się 16 
października. Reprezentantom naszej szkoły życzymy powodzenia. 

Renata Majewska   

 Konkurs z okazji obchodów Święta Drzewa 
Zbliżamy się do Święta Drzewa, które corocznie obchodzimy 10 października. Z tej okazji serdecznie 
zapraszamy uczniów klas 1-7 do udziału w szkolnym konkursie plastycznym. Więcej informacji 
znajdziemy w załączonym linku - konkurs_swieto_drzewa_2017.pdf 

 Spotkanie Rady Pedagogicznej z Radą Rodziców 
W dniu 3 października 2017 roku odbędzie się spotkanie Rady Pedagogicznej z nowo wybraną Radą 

Rodziców oraz Trójkami Klasowymi. Godzina spotkania - 17.00. 

 POCZET SZTANDAROWY NA OBCHODACH 78. ROCZNICY 
UTWORZENIA POLSKIEGO PAŃSTWA PODZIEMNEGO 
W sobotę 30 września w SP nr 1 w Radzyminie odbyła się uroczystość z okazji 78. rocznicy powstania 
Polskiego Państwa Podziemnego. W uroczystościach brał udział również poczet sztandarowy naszej 
szkoły wraz z Panią Dyrektor i opiekunami- Paniami: Moniką Kowalik i Pauliną Mroczek. W poczcie 
sztandarowym byli uczniowie klasy 7- Ola Giera, Zosia Gnatkowska, Ola Chmielewska, Amelia Kielak, 
Czarek Polak, Daniel Szczęsny. 

Paulina Mroczek 

 Bieg Pamięci Rotmistrza Witolda Pileckiego-30.09.2017 
Fundacja "Skrzydła Chwały" we współpracy z Burmistrzem Miasta Marki zapraszają do udziału w Biegu 

Pamięci Rotmistrza Witolda Pileckiego. Patronat nad wydarzeniem objęli Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Mariusz Błaszczak i Prezes IPN Jarosław Szarek. Sponsorem głównym 
jest PGNiG S.A. Start imprezy zaplanowano 30 września o godzinie 11.30 na rogu ul. Grunwaldzkiej i 

Karłowicza w Markach. Kategorie biegaczy: przedszkolaki (3-6 lat) - 70m, dzieci w wieku 7-10 lat - 280m, 

młodzież w wieku 11-14 lat - 1050m, młodzież w wieku 15-17 lat - 3450m, dorośli od 18 roku życia - 

3450m. Impreza ma charakter otwarty, a udział w niej jest bezpłatny. Planowana liczba zawodników - 
550 osób. Więcej informacji oraz formularze zgłoszeniowe dostępne są na 
stronie: http://skrzydlachwaly.org 

https://ciemne-radzymin.edupage.org/files/konkurs_swieto_drzewa_2017.pdf
http://skrzydlachwaly.org/


 VII ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA- 29 września 
Szanowni Rodzice, drodzy Uczniowie! 

Nasza szkoła uczestniczy w akcji VII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia organizowanej w dniu 29 

września 2017 r. 

Akcja ma na celu zachęcić wszystkich do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia. Uczniowie, którzy 
w trakcie wakacji zdążyli zapomnieć tabliczkę mnożenia, mają okazję nadrobić te zaległości. Dorośli 
mogą popisać się przed dziećmi doskonałą znajomością trudnych przypadków mnożenia. 

Program: 

25-28.09.2017. Przypominamy sobie tabliczkę mnożenia - w domu, w szkole. 

29.09.2017. Egzaminy z tabliczki mnożenia 

1) Uczeń (z klas 3-7) wybiera los z 5 trudnymi przypadkami mnożenia. 

* Jeżeli poda wszystkie poprawne odpowiedzi w ciągu 1 minuty, zdobywa tytuł 
Eksperta Tabliczki Mnożenia (z ang. MT EXPERT). 

* W przypadku pomyłki, choćby raz egzamin jest niezdany. 

2) Na górnym korytarzu w godzinach 9.40- 10.25 uczniowie klas 3-7, rodzice, opiekunowie, 
pracownicy placówki będą mogli spróbować swoich sił w grze o tytuł Królowej/ Króla Skakanki. 

* Uczestnik gry podczas 3 przeskoków podaje odpowiedź na pokazaną kartę z działaniem 
z tabliczki mnożenia. 

* Królową/ Królem skakanki zostaje uczestnik, który udzielił poprawnych odpowiedzi na 15 kart nie 
przerywając przeskoków. 

* Gra zostaje przerwana w przypadku : skuszenia, podania nieprawidłowej odpowiedzi, nie podania 
odpowiedzi w ciągu trzech przeskoków. 
Zapraszamy do aktywnego uczestniczenia w akcji! Koordynator Lokalny- Paulina Mroczek  

 Pierwsze zebranie z rodzicami 
W dniu 18 września 2017 roku odbędzie się pierwsze zebranie z rodzicami uczniów klas 1-7. 
Początek spotkania o godzinie 17.00. Szczegółowe informacje na temat spotkania zamieszczone 
zostały w zakładce STREFA RODZICA - w załączniku pdf. Serdecznie zapraszamy. 

 

 UDZIAŁ KL. 7 W PIKNIKU PATRIOTYCZNYM 
16 września 2017 r.  uczniowie naszej szkoły Weronika Bania i Cezary Polak, 
członkowie Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. Armii Krajowej Ziemi Radzymińskiej,  
uczestniczyli w miejscowości Łosinno k/Wyszkowa w pikniku patriotycznym i rekonstrukcji 
historycznej z okazji 74. rocznicy zrzutu Cichociemnych. Jednym ze spadochroniarzy, którzy w nocy z 
16/17 września 1943 roku wylądowali na łąkach pod Łosinnem był legendarny mjr Hieronim 
Dekutowski ps. „Zapora”. 

Pomysłodawcą i głównym organizatorem tego widowiska historycznego Pan Mirosław Widlicki – 
prezes Okręgu Warszawa Wschód ŚZŻAK. Wśród zaproszonych gości był minister Henryk 
Kowalczyk, który zwracając się do zgromadzonych widzów podkreślił, że dzięki Cichociemnym i 
żołnierzom AK „… mamy dziś wolną Polskę”, a kończąc swoje wystąpienie stwierdził: „Warto pamiętać 
o bohaterach, którzy nawet w beznadziejnych sytuacjach nie poddawali się. (…) Życzę, by oglądając 
to widowisko, wczuli się państwo w tamte czasy, aby zapalił się wielki ogień patriotyzmu”. 

Niezapomniana lekcja historii, którą mogliśmy obejrzeć w Łosinnie składała się z dwóch części: 
rekonstrukcji naziemnej obejmującej 5 scen z życia w czasie okupacji („Codzienność”, „Walka”, 
„Pogotowie – przygotowanie do odbioru zrzutu”, „Zrzut – działania na ziemi” i „Na rodzinnej ziemi – 
serdeczne powitanie Cichociemnych”) oraz inscenizacji powietrznej historycznego zrzutu 
Cichociemnych, w którym brał udział Hieronim Dekutowski. Ponadto odbyła się współczesna wersja 
zrzutu w wykonaniu żołnierzy z Jednostki Wojskowej GROM. Z zainteresowaniem obserwowaliśmy 
rekonstrukcję zrzutu Cichociemnych, podczas której trzech spadochroniarzy oddało skoki na 



spadochronach. Na zakończenie odbył się koncert zespołu Contra-Mundum, który zaprezentował 
utwory muzyczne odwołujące się do wartości patriotycznych. 

Ta  niezwykła lekcja historii na długo pozostanie w naszej pamięci. 

                                                                                                                        Monika Kowalik 

 „NASZA MAŁA OJCZYZNA” – SPOTKANIE Z BURMISTRZEM 
RADZYMINA 

W dniu 15.09.2017roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ciemnem odbyła się lekcja wychowania 
obywatelskiego dla uczniów klas 2, 3a, 3b, na którą zaproszony został Burmistrz Radzymina 
Krzysztof Chaciński. Spotkanie dotyczyło realizacji tematów "Nasza Mała i Duża Ojczyzna". Dzieci 
miały okazję poznać przedstawiciela władzy lokalnej. W trakcie spotkania prowadziły wywiad. Pytania 
dotyczyły różnych sfer działalności zawodowej oraz inwestycji prowadzonych na terenie naszej 
gminy. Uczniowie otrzymali wyczerpujące odpowiedzi, a na zakończenie zostały zrobione pamiątkowe 
zdjęcia. Serdecznie dziękujemy Pani Sołtys Monice Sztuce-Brzezińskiej za pomoc w organizacji 
spotkania. Zapraszamy do galerii zdjęć:) 

 Harcerze w naszej szkole 
W czwartek 14 września naszą szkołę odwiedzili harcerze. Przybyli aby zachęcić uczniów klas 3-7 do 
udziału w spotkaniach drużynowych. Przed uczniami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ciemnem 
otwiera się nowa forma spędzania czasu wolnego. Jeśli znajdą się chętni zostanie utworzona kolejna 
drużyna, którą będą dowodzić druh Piotr i drużynowa Kika. Skorzystajcie z tego wyzwania i 
sprawdźcie, czy potraficie sprostać trudom harcerskiego życia! Z pewnością nie pożałujecie!!!  

 ROZPOCZECIE ROKU SZKOLNEGO 

Zapraszamy całą społeczność szkolną na uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018 w 
dniu 4 września o godz. 9

00
, która odbędzie się w sali gimnastycznej Zespołu. 

 


